REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
Janar 2025
	Nr. Rendor 
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës


	Data e përgjigjes
	Përgjigje

	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa



	1
	06.01.2025
	Sa është numri i agjencive funerale të liçensuara nga Bashkia Tiranë? Sa është numri i shtëpive funerale të liçensuara nga Bashkia Tiranë?Për gjat vitit 2024 sa është numri i shkeljeve të evidentuara nga Bashkia Tiranë të kryera nga subjektet Agjensi dhe Shtëpi funerale? Cilat janë shkeljet e evidentuara nga Bashkia Tiranë të kryera nga subjektet Agjensi dhe Shtëpi funerale?Çfarë masash janë vendosur kundrejtë shkeljeve të evidentuara? (Nëse ka patur). A ka nga Bashkia Tiranë një plan masash për të bërë të mundur zbatimin e vendimit datë 5 Korrik 2023 PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË VENDIMIN NR.711,  DATË 29.10.2014, TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE,    “PËR MIRATIMIN E RREGULLORES “PËR ADMINISTRIMIN  DHE FUNKSIONIMIN E VARREZAVE NË TERRITORIN   E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË” marrë nga Këshilli i Ministrave? Cilat struktura janë angazhuar për zbatimin e këtij vendimi?
	03.02.2025
	Ju informojmë se numri I saktë I bizneseve që ushtrojnë shërbime ceremonial për vdekjet mund të merret përmes QKB-së, e cila ka kryer dhe licencimin. Në vijim Bashkia e Tiranë në mbështetje të VKM-së 402, datë 05.07.2023 për “Disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr. 711, datë 29.10.2014 të Këshillit të Ministrave, për miratimin e rregullores”, për adminiterimin dhe funksionimin e vareezave në territorin e Republikës së Shqipërisë pas një konsultimi të gjerë me qytetarë, grupe interesi, specialist të fushës është drejt finalizimit të kritereve për licencimin e agjencive private që operojnë në fushën e shërbimeve funerale.
	E plotë
	Pa pagesë

	2
	06.01.2025
	A ka projekte për përmirësimin e infrastrukturës së transportit dhe krijimin e mundësive të reja të transportit publik? Cilat janë masat për lehtësimin e trafikut dhe mbrojtjen e mjedisit?
	
	
	
	

	3
	06.01.2025
	Kërkoj raportin e “Plani lokal i komunitetit Rom dhe Egjiptian 2022 - 2024”
	23.01.2025
	
[bookmark: _MON_1799565252]Në zbatim të Vendimit të Këshillit Bashkiak Tiranë nr. 87, datë 19.10.2022, për miratimin e "Planit Vendor të Veprimit për Integrimin e Romëve dhe Egjiptianëve 2022-2024" është përgatitur raporti vjetor për vitin 2022 dhe 2023, të cilin mund ta gjeni bashkëlidhur.
	E plotë
	Pa pagesë

	4
	07.01.2025
	Ku hidhen mbetjet inerte të automjeteve të tonazhit të rëndë që ngarkohen në gropat e pallateve? Çfarë parashikon legjislacioni në fuqi për hedhjen e këtyre mbetjeve, çfarë rregullash dhe kushtesh duhen ndjekur? A ka konstatuar bashkia e Tiranës, hedhje të këtyre inerteve në vende që nuk lejohen, nëse po, çfarë keni konstatuar konkretisht? Në çfarë vendesh në shkelje me ligjin janë hedhur inertet që nxirret nga gropat e pallateve? Sa gjoba keni vendosur përgjatë vitit 2023, kur keni konstatuar hedhje të inerteve në vende që nuk lejohen? Në çfarë vlerash janë këto gjoba?
	14.02.2025
	Agjencia e Mbrojtjes së Konsumatorit, i ushtron deyrat dhe kompetencat e saj sipas parashikimeve të Vendimi Nr.10, datë 21.10.2011 të Këshillit Bashkiak Tiranë ‘’Për Krijimin e Agjencisë së Mbrojtjes së Konsumatorit pranë Bashkisë Tiranë’’, Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.156 datë 21.12.2018 “Për përcaktimin e disa kundërvajtjeve administrative dhe sanksionin që vendoset për to në territorin e Bashkisë Tiranë” si dhe Urdhërit me Nr.22943, datë 29.06.2023, të Kryetarit të Bashkisë Tiranë “Për miratimin e rregullores për organizimin, funksionimin, detyrat dhe përgjegjësitë e Agjencisë së Mbrojtjes së Konsumatorit”, ku ndër të tjera parashkohet edhe vendosja e sanksioneve administrative për ndotjen e mjedisit. 
Në Nenin 11 të Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.156 datë 21.12.2018, përcaktohen kundravajtjet administrative në fushën e mjedisit të cilat aplikohen sipas rastit dhe shkeljes së konstatuar nga ana jonë. Për vitin 2023 janë vendosur në total 34 (tridhjetë e katër) masa administrative “gjobë”, me vlerë totale 650.000 (gjashtëqind e pesëdhjetë mijë) Lekë për ndotje inertesh, referuar gërmës “c” pika 3 të Vendimit Nr.156, datë 21.12.2018.
	E plotë
	Pa pagesë

	5
	07.01.2025
	Kopje të vendimit të Këshillit teknik lidhur me miratimin e projektit dhe preventivit fillestar për riaftësimin strukturor të ndërtesës nr. 3/1 rruga "Ali Ndroqi". Cila është arsyeja e rishikimit të preventivit të punimeve dhe mbi cilin akt është kryer rishikimi?
	29.01.2025
	
Bashkëlidhur dokumentacioni I kërkuar.
	E plotë
	Pa pagesë

	6
	09.01.2025
	Që prej datës 27 Maj 2019 aboneja studentore lëshohet vetëm për studentët që janë të pajisur me kartë studenti dhe sistemi i shpërndarjes së aboneve kontrollohet nëpërmjet sistemit në Platformën e Kartës së Studentit nga Agjencia e Rinisë, e cila administron prcesin e shpërndarjes së Kartës së Studentit në 30 fakultete publike të qytetit të Tiranës.Përgjatë muajve nëntor-dhjetor 2024 studentëve, përdorues të aboneve të studentit, u është kërkuar detyrimisht që të kenë me vetë kartën e studentit ndryshe nga herët e tjera.Në këto kushte, në përmbushje të misionit tonë në lidhje me një interes publik dhe në mbështetje të nenit 3 dhe 11 të ligjit nr. 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, kërkojmë nga ana juaj një informacion të plotë dhe të detajuar për sa më poshtë. Duke qenë se pajisja e studentëve me Abone Studenti, bëhet nëpërmjet sistemeve elektronike të Kartës së Studentit (referuar një vendimi të mëhershëm të Këshillit Bashkiak), a është e nevojshme që studentët krahas abonesë të paraqesin një mjet identifikimit? Nëse po, ku e bazoni?. A ka një rregullore nga Agjencia e Rinisë për çështjen në fjalë?
Lutemi të na bashkëngjisni dokumentin përkatës.Duke qenë se më parë nuk u është kërkuar mjeti I identifikimit krahas abonesë dhe përgjatë muajve të këtij viti akademik u është kërkuar me detyrim, çfarë ka ndryshuar konkretisht?
	29.01.2025
	Në përgjigje të kërkesës suaj të datës 09.01.2025, me Nr. Prot. V-354, lidhur me çështjen e pajisjes me Abone Studenti dhe përdorimin e Kartës së Studentit, bazuar në Ligjin Nr. 44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë", si dhe Ligjin Nr. 119/2014 "Për të Drejtën e Informimit", sqarojmë sa vijon:  Bazuar në Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 125, datë 19.11.2024, “Mbi përcaktimin e tarifave të transportit publik qytetas në Bashkinë e Tiranës, menyrën dhe rregullat që do të ndiqen për subvencionimin dhe kompensimin e tyre”, si dhe Udhëzimit nr 3743, datë 10.07.2017 , “Mbi modelet dhe standartet e biletave të trsnsportit rrugor të udhëtarëve” i ndryshuar, studentët që dëshirojnë të pajisen me Abone Studenti duhet të jenë të pajisur me Kartën e Studentit dhe të kenë me vete dhe nje mjet identifikimi. Kjo kartë shërben si mjet identifikimi dhe verifikimi për të përfituar nga shërbimet dhe tarifat e reduktuara në transportin publik. Sqarojmë së që prej miratimit të Vendimit të Këshillit Bashkiak nr. 101, datë 19.10.2022,“Për Kompensimin e biletës së pajtimit mujor, të përgjithshëm (Abonesë së Studentit) për studentët  e pajisur me kartë studenti për të gjitha linjat, në transportin qytetës në Bashkinë e Tiranës”, studenti gjithmonë duhet të ketë me vete dhe nje mjet identifikimi.
	E plotë
	Pa pagesë

	7
	09.01.2025
	Ne cfare faze kane projektet e rindertimit te termetit te 26 nentorit? Ne zonat Vaqarr, zona 5 maji, Ndroq, apo kombinat, sa projekte jane perfunduar, sa banesa jane dorezuar? Sa jane ende ne vijim? Dhe a ka qe nuk kane nisur ende? Per projektet e paperfunduar a ka nje date kur do te jene gati qe banoret te akomodohen?  Sa eshte numri i familjeve qe ende marrin bonusin e qirave?
	23.01.2025
	Ju bëjmë me dije se, Drejtoria e Investimeve të Punëve Publike, ndjek procesin e zbatimit të punimeve, për ndërtimin e objekteve, pas lidhjes së kontratave të zbatimit midis operatorëve ekonomikë dhe Autoritetit Kontraktor Bashkia Tiranë. Referuar kërkesës ju informojmë se, ndër të tjera, drejtoria jonë menaxhon  kontratat e zbatimit në kuadër të procesit të rindërtimit, për ndërtimin e zonave të reja për zhvillim, të përditësuara si më poshtë cituar:
Në lagjet e reja të Njësive Administrative Zallherr, Ndroq, Pezë, Baldushk dhe Vaqarr, punimet për banesat individuale kanë përfunduar dhe janë shpërndarë banorëve në bazë të shorteut publik të realizuar për këtë qëllim.
Në zonën e re zhvillimore “5 Maji”, janë realizuar punimet për ndërtimin e 13 godinave (Seksione) të reja, 6 deri në 8 kate, për banim, me numër total apartamentesh 780. Në këtë lagje janë shpërndarë përfituesve 428 apartamente në 7 godina, ndërsa 352 apartamente në godinat e tjera janë ende pa u shpërndarë, pasi janë në proces përgatitje dokumentacioni. Në zonën e re zhvillimore “Kombinat”, janë parashikuar ndërtimi i 16 godinave (Seksione) të reja, 4 deri në 8 kate, për banim, me numër total apartamentesh 1072.Në këtë lagje janë shpërndarë përfituesve 75 apartamente, ndërsa 571 apartamente janë në proces shpërndarje, si dhe punimet për pjesën tjetër të godinave janë në proces dhe parashikohen të përfundojnë brenda vitit 2026”.
	E plotë
	Pa pagesë

	8
	10.01.2025
	Kërkesë e përcjellë nga IKMT. Sa herë është gjobitur nga institucioni juaj shtetasi z. F. Ç, banues i mëparshëm në Shkozë, zk. 3976, nr. pasurie 233/143? Cilat kanë qenë shkeljet përkatëse nga ana e z. F Ç, data e vendosjes së gjobave dhe vlera e tyre. A i ka shlyer detyrimet dh nëse jo sa është vlera e gjobave duke llogaritur kamatvonesat?
	
	Nga ana e IMT Bashkia Tiranë rezulton proçedurë administrative ligjore e mbajtur ndaj shtetasit F Ç për kundërvajtjen administrative të evidentuar “Krijim i mureve ndarës (jo mbajtës) në objektin dy kat pa dokumentacionin ligjor përkatës” 
Mbi bazën e kësaj kundërvajtje kanë dalë Vendimet Administrative sa më poshtë:
1.Vendimi Për Dënimin me Gjobë Nr.1605, datë 15.03.2019.
2.Vendimi për Pezullimin e Punimeve Nr.611, datë 12.03.2019.
Proçedura Institucionale e ndjekur konsistonte (për atë periudhë) në dërgimin e akteve për vijimin e ekzekutimit të Akteve Administrative/ Titujt Ekzekutiv, drejtuar Drejtorisë së Përgjithshme të Taksave dhe Tarifave Vendore pranë Bashkisë Tiranë.
Për sa i përket ekzekutimit të masave administravive me natyrë “gjobe”, në atë periudhë  vjelja dhe arkëtimi i tyre realizohej nga  Drejtorisë së Përgjithshme të Taksave dhe Tarifave Vendore pranë Bashkisë Tiranë.
Me shkresën Nr. 5105 Prot., datë 19.02.2024 të dërguar nga Drejtoria e Përgjithshme të Taksave dhe Tarifave Vendore pranë Bashkisë Tiranë, kërkohet parashkrimi i Akteve Administrative (përcjellë me një listë shoqëruese ku përfishej dhe akti i mbajtur ndaj) me arsyetimin se “Janë ndjekur të gjitha hapat dhe faza ligjore për ezekutimin e tyre, por këto masa administrative kanë kaluar afatin dy vjeçar referuar Ligjit Nr. 10279 “Për Kundërvajtjet Administrative”.
Në këtë kuadër faktik dhe ligjor të evidentuar, nga ana e IMT Bashkia Tiranë është vijuar me Vendim Parashkrimi i cili mban Nr. 2127/2 Prot., datë 29.05.2024.
Bashkëngjitur do të keni të gjithë praktikën e disponuar nga IMT Bashkia Tiranë e cila përmban: 1-Vendimi Për Dënimin me Gjobë Nr.1605, datë 15.03.2019.
2-Vendimi për Pezullimin e Punimeve Nr.611, datë 12.03.2019.
3-Proçes Verbalin e Konstatimit të Kundërvajtjes Nr. 1998, datë 08.03.2019 (shoqëruar me foto të punimeve, Vetëdeklarim për Legalizim pranë ASHK).
4- Shkresë me Nr. 2127/21 Prot., datë 29.05.2024 “Vendim Parashkrimi”.
5-Shkresë me Nr. 2127/22 Prot., datë 29.05.2024 “Njoftim Vendimi”
	E plotë
	Pa pagesë

	9
	13.01.2025
	Aktin e Ekspertizes mbi te cilin mbështetet tenderi me objekt "Riaftesim strukturor I ndërtessës mr. 116, rruga "Muhamet Gjollesha", me autoritet kontraktor Bashkia Tiranë? Vendimin e Këshillit Bashkiak Tiranë që zyrtarizon marrjen e vendimit dhe dhënies e lejes së ndërtimit për Riaftësim strukturor të ndërtesës nr. 116, rruga "Muhamet Gjollesha".
	
	
	
	

	10
	13.01.2025
	Numrin e njësive të strehimit social të shpërndara si shtëpi me qira.Numrin e njësive të strehimit social të shitura.Vendndodhjet specifike brenda qytetit ku janë këto njësi të strehimit social. (emra te lagjeve, ose komplekseve).Sa prej ndërtimeve të fundit kanë implementuar shpërndarjen e apartmenteve për strehimit social në godinat e tyre, dhe sa prej tyre kanë paguar shumën në fondin e banesave sociale.
	30.01.2025
	“Në përgjigje të shkresës së sipërcituar, Bashkia Tiranë në përputhje me parashikimet e pikës 5, nenit 30, të ligjit nr. 22/2018 “Për strehimin social”, të ndryshuar, ka miratuar vendimin nr. 104, datë 08.10.2024 të Këshillit Bashkiak “Për përllogaritjen e masës së qirasë të apartamenteve të fondit publik të banesave sociale të përfituara nga kontributi i sektorit privat dhe miratimin e sistemit të pikëzimit për përfituesit e këtij programi”. Në vijim është hapur thirrje për hapjen e programit social të strehimit “Banesa sociale me qira”, faza e 1 dhe faza e 2. Sqarojmë se ky proçes ende nuk ka përfunduar.
	E plotë
	Pa pagesë

	11
	15.01.2025
	Sa ka qenë buxheti vit për vit, në 5 vitet e fundit për mirëmbajtjen dhe menaxhimin e qendrës së kujdesit për kafshët në Tufinë? Si monitorohet puna dhe efektiviteti i stafit që menaxhon qendrën?Sa kafshë janë strehuar dhe trajtuar në qendër për çdo vit, në 5 vitet e fundit?Si synon Bashkia të bashkëpunoj me organizatat për mbrojtjen e kafshëve?A ka plane Bashkia për të hapur qendra të tjera të kujdesit për kafshët në zona të tjera të Tiranës?Çfarë masash po merr Bashkia për të inkurajuar adoptimin e kafshëve nga qendra?Çfarë ndodh me kafshët që nuk adoptohen pas një periudhe të gjatë qëndrimi në qendër?
	27.01.2025
	I është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar nga Agjencia e Mbrojtjes së Konsumatorit me shkresën me nr. prot. 522/1, datë 27.01.2025.
	E plotë
	Pa pagesë

	12
	16.01.2025
	Kur do të prodhohet Karta e Pensionistit? Çfarë do të përfshijë Karta e Pensionistit? Çfarë do të ofrohet për të moshuarit nëpërmjet kësaj Karte? Hapat që duhet të ndjekin pensionistët për ta përfituar? Çfarë përfitojnë pensionistët nga skemat sociale të Bashkisë së Tiranës? A ka ndonjë politikë Bashkia e Tiranës, ku familjet e pensionistëve përfitojnë pagesë për veshjen e pallatit me sistem kapot, vënie ashensori, panele diellore? Nëse po, çfarë përfshin kjo politikë, çfarë përfitojnë falas (me pagesë nga Bashkia) pensionistët? Sa pensionistë kanë përfituar nga këto shërbime dhe çfarë shërbimesh kanë përfituar konkretisht?
	30.01.2025
	Ju bëjmë me dije se nëse Bashkia Tiranë ka ndonjë politikë, ku familjet e pensionistëve përfitojnë pagesë për veshjen e pallatit me sitem kapot, vënie ashensori, panele diellore dhe, sa pensionistë kanë përfituar nga këto shërbime, sqarojmë se Bashkia e Tiranës, përmes Vendimit të Këshillit Bashkiak nr. 127 datë 23.12.2022, për “Një Ndryshim në Vendimin nr. 39, datë 3.05.2019, të Këshillit Bashkiak “Për Miratimin e Programit “Fondi i Komuniteteve”, hartuar sipas Udhëzuesit Operacional për zbatimin e tij”, të ndryshuar”, ka miratuar programin “Fondi i Komuniteteve”, me qëllim nxitjen e bashkëpunimin efektiv në mesin e qytetarëve për përmirësimin e infrastrukturës së blloqeve të banimit dhe ruajtjen e ambienteve në pronësi të përbashkët. Përmes një skeme fondesh të disponueshme nga Bashkia, banorët e lagjeve të ndryshme të kryeqytetit mund të organizohen nën drejtimin e Administratorëve, për të përfituar bashkëfinancim dhe mbulimin e shpenzimeve të investimit të ambienteve të përbashkëta për projekte infrastrukturore, të cilat adresojnë një problem të caktuar në komunitetin e tyre. Në kuadër të përfshirjes sa më të gjerë të komunitetit për programin e sipërcituar, bashkia mbulon shpenzimet e investimit të ambienteve të përbashkëta për bashkëpronarët që i përkasin kategorive në nevojë, ku përfshihen edhe pensionistët. Llojet e projekteve që mund të përfitojnë bashkëfinancim përfshijnë termoizolimin e fasadave, veshjen me sistem kapot, panelet diellore, modernizim si dhe vendosje të ashensorëve.  Bazuar në udhëzuesin e programit, familjet e përbëra vetëm nga pensionistë duhet të dorëzojnë dokumente që vërtetojnë statusin e tyre si pensionistë, vërtetim nga organet e sigurimeve shoqërore, certifikata e pronësisë si dhe certifikata familjare. Për sa i përket numrit të pensionistëve, deri në këto momente janë 103 familje pensioniste që kanë përfituar rimbursimin e detyrimit financiar të investimit në masën 100% nga Bashkia Tiranë për ambientet e përbashkëta si dhe 144 familje pensioniste të cilat janë ende në proces, sipas projekteve përkatës që vijojnë. Në vijim të kërkesës tuaj referuar Ligjit nr.119/2014 “Për të drejtën e informimit”, paraqitur nëpërmjet adresës së emailit të koordinatorit për të drejtën e informimit, protokolluar me nr. prot. I-972, datë 16.01.2025, Drejtoria e Mbrojtjes dhe Përfshirjes Sociale në Drejtorinë e Përgjithshme të Shërbimeve Sociale, është vënë në dijeni mbi kërkesën tuaj, për informacion mbi shërbimet dhe mbështetjen që ofrohet për të moshuarit në nevojë. pika 5 e kerkeses "Cfare perfitojne pensionistet nga skemat sociale te Bashkise " Ju bëjmë me dije se Bashkia e Tiranës zbaton legjislacionin në fuqi për shërbimet sociale dhe kategoritë në nevojë si dhe vendimet e marra nga Këshilli Bashkiak Tiranë në fushën sociale, dhe për sigurimin e ofrimit të shërbimeve sociale në kohë duke mundësuar shërbime në komunitete të ndryshme 7 qendra komunitare lokale, administruar plotësisht nga Bashkia Tiranë.
Për sa më sipër, bazuar edhe në ligjin nr. 121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e Shqipërisë” Bashkia Tiranë, ofron shërbime sociale për individë/kategori të ndryshme në nevojë në territorin e saj përmes qendrave sociale të tipologjisë multidisiplinare por edhe gjysmërezidenciale, që janë:
· Qendra Komunitare Multidisiplinare
· Qendra Komunitare e Terrenit
· Qendra Komuitare Shkozë
· Qendra Komunitare “ Të Qëndrojmë së Bashku”
· Qendra Komunitare “ Gonxhe Bojaxhi”
•Qendra Sociale “Streha Tirana”
•Qendra Komunitare “Për personat me aftësi të kufizuara”
Në këto Qendra Komunitare marin shërbime të moshuar sipas kategorive:
•të moshuar të vetmuar
•të braktisur, në varfëri
•të paaftë për kujdesje ndaj vetes
Qendrat Komunitare ofrojnë shërbime sociale si më poshtë:
· Identifikim, vlerësim, informim dhe këshillim psiko-mediko-social për fëmijët, të rinjtë, individët dhe familjet në nevojë;
· Shërbime sociale bazë përmes ndërmjetësve të komunitetit duke përfshirë lehtësimin e regjistrimit të statusit civil, qasjen në shërbimet shëndetësore bazë, regjistrimin dhe ndjekjen e mbështetjes në arsimin parashkollor dhe fillor, lehtësimin e trajnimit profesional dhe stërvitje punësimi, përfshirjen e fëmijëve në klasa arti, sporti dhe muzike, në gamën e lojërave në natyrë dhe ngjarjet relevante kulturore;
· Shërbime këshilluese, ndërmjetësuese lidhur me strehim social, punësimin dhe aspektet ligjore;
· Parandalim i braktisjes, institucionalizimit dhe trafikimit të fëmijëve;
· Parandalimi i formave të rënda të punës së fëmijëve;
· Integrimi i individëve me probleme sociale dhe të zhvillimit;
· Ofrimi i programeve të fuqizimit të familjes dhe i individit;
· Ofrimi i ndërhyrjes së hershme për fëmijët me Aftësi të Kufizuar të moshës 0-6 vjeç;
· Ofrimi i shërbimeve për krijimin e jetesës së pavarur për individët me Aftësi të Kufizuar të moshës 16- 30 vjeç;
· Vizita në familje për të moshuarit në nevojë; Në këto qendra komunitare marrin shërbime ditore rreth 488 te moshuar ne nevoje 
Bashkia Tiranë synon shtrirjen e shërbimeve komunitare në të gjithë territorin administrativ të qytetit të Tiranës, duke mundësuar kështu mbulimin me shërbime sociale të të gjithë individëve e familjeve në nevojë dhe në vështirësi social-ekonomike si dhe të atyre me nevoja specifike. Bashkia Tiranë, vecanërisht për moshën e tretë po realizon prej muajit Shkurt 2023 Projektin “Ofrimi i kujdesit në shtëpi për të moshuarit në Tiranë" financuar nga BE dhe zbatuar nga Shoqata Ryder Albania. Ky projekt 3-vjecar synon të ofrojë shërbime të specializuara multidisiplinare të kujdesit në shtëpi për 850 të moshuar në nevojë. Projekti synon përmirësimin e cilësisë së jetës të të moshuarve nëpërmjet ofrimit të shërbimeve dhe mbështetjes për kryerjen e aktiviteteve të jetës së përditshme, ushqim, socializim dhe përfshirje sociale, përmirësim i higjenës personale dhe shtëpiake, vizita mjekësore, shërbime infermierie etj. Këto shërbime bëhen të mundura nga një ekip i specializuar profesionistësh të cilët ofrojnë shërbim në banesë për të moshuarit e vetmuar dhe në nevojë. Deri më sot janë referuar dhe identifikuar gjithsej 567 persona të moshuar, prej të cilëve 514 janë banues në zonat urbane, të cilët pas vlerësimeve socio-ekonomike dhe shëndetësore, kanë marrë shërbime shëndetësore nga mjekë dhe infermierë, furnizime ushqimore, shoqërim në institucione dhe shërbime të tjera si dhe shërbime psiko-sociale nga punonjësi social. Ne zbatim tw ligjit nr. 121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e Shqipërisë” 57/2019 Per Asistencen sociale ne Republiken e Shqiperise Bashkia Tiranë, realizon ofrimin e asistences sociale per 62 persona te moshes se trete dhe sipas Regjistrit Elektronik Kombetar te Sherbimeve te regjstruar dhe referuar per sherbime ne Bashkine e Tiranes jane 150 persona te moshes se trete te cilet regjistrohen prane Njesive Administrative per ofrimin e sherbimeve te ndryshme sipas nevojave qe kane.Njesite e Vleresimit dhe Referimit te Rastit sipas Nevojave, prane Njesise Administrative realizojne identifikimin, Referimin dhe Orientimin drejt sherbimeve per cdo qytetar te cilet jane regjistruar prane Njesive perkatese.
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	16.01.2025
	Bazuar ne ligjin mbi te drejtën e informimit dhe ligjin 8580/2000 Për partitë politike, neni 22, neni 22/1 dhe dispozitave kalimtare (ndryshuar me 9452/2006, 374/2011, 17/2014 etj, se fundi 135/2020), lidhur me rolin dhe përgjegjësitë e Bashkisë Tirane, lutemi na vini ne dispozicion informacion zyrtar te detajuar lidhur me: 1) Nëse Bashkia Tirane ka një inventar dhe akte qe burojnë nga dispozitat e mësipërme ligjore (kontrata për godina/pronësi ne funksion te partive politike). 2) Nëse Bashkia Tirane ka nxjerr ndonjë akt, ka shqyrtuar, dhënë miratim apo ka informacione lidhur me dhënien e selisë se Partisë Socialdemokrate, ne rrugën “Skenderbej” (Rruga e ambasadave) ne Tirane.
	24.01.2025
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	14
	17.01.2025
	informacion në lidhje me lejet e dhëna nga Bashkia e Tiranës për kompanitë që reklamojnë në hapësirën e hapur të kësaj bashkie  dhe dokumentacionin për leje të depozituar pranë saj nga kompanitë që reklamojnë në hapësirën e hapur të kësaj bashkie në 5 vitet e fundit.
Konkretisht: Lejet dhe dokumentacionin përkatës shoqërues për kompanitë që u është dhënë e drejtë e shfrytëzimit për reklamim në rrugë, kryqëzime dhe hapësira të ngjashme përmes billborderave, citylights, ekraneve led, banerave e të ngjashme për vitet 2020, 2021, 2022, 2023, 2024.  Apo marrëveshjet bazuar në V E N D I M,   Nr.¬¬¬¬ 130, datë 15.11.2018 të Këshillit Bashkiak “PËR MIRATIMIN E RREGULLORES “PËR KUSHTET DHE RREGULLAT E ZËNIES SË HAPËSIRËS PUBLIKE NË BASHKINË E TIRANËS”, të parashikuara në kreun VII, Nenin 66, pikat 6 dhe 7 për të njëjtën periudhë kohe.
	03.02.2025
	Në përgjigje të kërkesës suaj sipas e-mail-it dërguar më datë 16.01.2025, pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Taksave dhe Tarifave Vendore përmes postës elekronike datë 17.01.2024, si dhe në vijim të qëndrimeve të mbajtur përkatësisht me shkresat “Kthim përgjigje” me numër 288128/1 protokolli, datë 05.12.2024 dhe “Kthim përgjigje” me numër 501/1 protokoll, datë 13.01.2025, si dhe të korrespondencës përkatëse me postë elektronike, në të cilat ju kemi kthyer përgjigje për objektin e kërkesës suaj, sqarojmë si më poshtë vijon:
Në mbështetje të nenit 4 të Ligjit me numër 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, të ndryshuar, parashikon se bashkitë dhe organet tatimore të pushtetit qendror i ushtrojnë të drejtat dhe përgjegjësitë e tyre fiskale për taksat vendore, në përputhje me ligjin “Për procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, e çdo akt tjetër detyrues për sistemin tatimor në Republikën e Shqipërisë, për aq sa këto të fundit nuk bien në kundërshtim me këtë ligj dhe me ligjin “Për vetëqeverisjen vendore”.
Bazuar në nenin 24 të Ligjit 9920, datë 19.5.2008 “Për procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, përcaktohet se informacioni tatimor për tatimpaguesin, i administruar nga administrata tatimore, u ofrohet pa pagesë autoriteteve të përcaktuara në këtë nen, pas depozitimit të kërkesës me shkrim dhe kur verifikohen rrethanat e mëposhtme:
a) gjyqtarit, nëse është në gjykim ose në hetim të një çështjeje civile, të lidhur me një tatimpagues, për pjesën që u takon marrëdhënieve të tij me administratën tatimore;
b) gjyqtarit apo prokurorit, nëse është në gjykim ose në hetim të një çështjeje penale, të lidhur me një tatimpagues, për pjesën që u takon marrëdhënieve të tij me administratën tatimore;
c) Kontrollit të Lartë të Shtetit, vetëm për rastet, kur kërkesa e bërë është në funksion të kontrollit të kryer nga ky institucion ndaj administratës tatimore, në funksion të hartimit të rekomandimeve të veta;
ç) autoritetit të ngjashëm të huaj, me të cilin Kuvendi ka ratifikuar marrëveshje ndërkombëtare dhe informacioni kërkohet në kuadër të ekzekutimit të marrëveshjes;
d) autoritetit homolog të huaj ose autoriteteve vendase, me të cilat Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve ka nënshkruar marrëveshje bashkëpunimi dy ose shumëpalëshe, me objekt shkëmbimin e informacionit;
dh) institucioneve të pavarura, të krijuara me ligj;
e) çdo autoriteti tjetër, sipas parashikimit të bërë me ligj të veçantë.
Gjithashtu, lidhur me kompetencën që administrata tatimore ka në funksion të publikimit të informacionit tatimor, neni 27 i Ligjit 9920/ 2008, të ndryshuar, përcakton se administrata tatimore mund ta publikojë informacionin e mbledhur gjatë veprimtarisë së saj, vetëm me qëllim përdorimin e të dhënave tatimore në hartimin e statistikave.           
Pra sqarojmë se në këto raste, legjislacioni i posaçëm nuk e lejon identifikimin e tatimpaguesit specifik, në funksion të garantimit të parimit të mbrojtjes së të dhënave personale. Ndërkohë, procedura e parashikuar në nenin e nenit 66 të Vendimit numër 130 datë 15.11.2018 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e rregullores për kushtet dhe rregullat e shfrytëzimit të hapësirës publike në Bashkinë e Tiranës”, të ndryshuar, përcakton qartë hapat dhe dokumentacionin në mënyrë që subjekti të shfrytëzojë hapësirën publike, me qëllim vendosjen e billbordeve, citylights, ekraneve led, banerave dhe të ngjashme.            
Këto procedura dhe dokumentacioni i kërkuar nga neni 66, përmbajnë të dhëna personale të subjektit, të dhëna me karakter ekonomik, që si të tilla e bëjnë subjektin të identifikueshëm si taksapagues specifik.           
Rrjedhimisht, gjen vend zbatimi i dispozitave që garantojnë mbrojtjen e të dhënave personale.Për sa më sipër, në përputhje me parimin e mbrojtjes së konfidencialitetit dhe mbrojtjes së të dhënave, zbatimi i të cilit është detyrim nga organet e administratës publike parashikuar në Ligjin me numër 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar si dhe në zbatim të neneve 25, 28 dhe 31 të Ligjit me numër 9920, datë 19.5.2008 “Për procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, gjejmë vendin t’ju informojmë sërish se Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore ka detyrimin që gjatë ushtrimit të kompetencave të saj të ruajë konfidencialitetin e të dhënave tatimore.Në përfundim, referuar Ligjit numër 9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, Ligjit me numër 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, të ndryshuar si dhe Vendimi me numër 623, datë 26.10.2018, të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e kartës së të drejtave të qytetarit për përfitimin e shërbimeve publike”, vëmë sërish në dukje se informacioni i kërkuar specifikisht prej jush lidhur me shfrytëzimin e hapësirës publike, mund të aksesohet vetëm pas plotësimit të procedurave të përcaktuara në Ligjin numër 9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, nëpërmjet depozitimit të deklaratës së pëlqimit në të cilën subjekti i të dhënave pranon që të përpunohen të dhënat e tij. Në çdo rast tjetër, Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore, në cilësinë e strukturës vendore të administrimit të sistemit të taksave vendore, risjell në vëmendje të kërkuesit se ka në kompetencë të mundësojë vetëm të dhëna të sintetizuara në lidhje me pagesën e detyrimeve për këtë kategori subjektesht, të cilat shfrytëzojnë hapësirën publike sipas përcaktimeve të legjislacionit në fuqi.
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	21.01.2025
	Informacion mbi programin buxhetor afatmesëm të Bashkisë Tiranë 2025-2027.
	30.01.2025
	Në përgjigje të shkresës së sipërcituar ku kërkohet informacion në lidhje me Programin Buxhetor Afatmesëm të Bashkisë Tiranë për periudhën 2025-2027, ju bëjmë me dije se informacioni i kërkuar është publikuar në faqen zyrtare të Bashkisë Tiranë, informacion i cili është i aksesueshëm dhe transparent për të gjithë qytetarët, palët e interesuara, përfshirë këtu median dhe portalet e lajmeve siç parashikohet nga ligji në fuqi. Ju bëjmë me dije se materialet e kërkuara mund t’i gjeni në faqen zyrtare të Bashkisë Tiranë në linkun https://tirana.al/kategoria-e-publikimit/2025.
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	22.01.2025
	Në korrik të vitit të kaluar shoqëria Integrated Energy (që administrohet nga Agjencia e Pasurive të Sekuestruara), i ka kërkuar Agjencise së Zhvillimit të Territorit dhënien e lejes së ndërtimit për zgjerimin e Landfillit të Sharrës për shkak të emengjencës mjedisore, pasi hapësira aktuale është e ezauruar dhe e tejmbushur nga mbetjet. A është në dijeni Bashkia Tiranë për këtë leje të kërkuar dhe nese po përse nuk është miratuar?  Në ditë të ndryshme vendgrumbullimi i mbetjeve në zonën urbane të Tiranës është i mbushur me mbetje. Përse ka ardhur kjo situatë, për shkak se “Integrated Energy” nuk ka kapacitet përpunues apo shoqëria “Eco Tirana” nuk përgjigjet në kohë për grumbullimin e mbetjeve dhe transportit e tyre drejt impiantit të trajtimit në Sharrë? A ka ndonjë projekt Bashkia Tiranë për zgjidhjen e situatës, tashmë që Impianti i Sharrës është ezauruar dhe Inceneratori nuk ekziston?
	27.03.2025
	Në përgjigje të kërkesës së sipërcituar në të cilën kërkohet informacion në lidhje me lëvrimin e pagesës së grandeve të rindërtimit DS4 për rikonstruksionin e banesave të dëmtuara nga tërmeti i datës 26.11.2019”, ju sqarojmë si më poshtë: Bashkia Tiranë ka shpërndarë dhe vijon proçesin e shpërndarjes së granteve të Rindërtimit me nivel dëmi DS4. Numri aktual i familjeve përfituese paguar për këst të parë është 180 (njëqind e tetëdhjetë) në shumën 246,785,996 (dyqind e dyzet e gjashtë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë dhe këst të dytë 88 (tetëdhjetë e tetë) familje, në shumën 82,116,616 (tetëdhjetë e dy milion e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë”. Drejtoria e Investimeve të Punëve Publike informon se në përgjigje të shkresës me nr. prot. 7872, datë 18.02.2025 ku ndër të tjera kërkohet informacion mbi numrin total të apartamenteve të ndërtuara në zonën e re zhvillimore ”5 Maji”, ju bëjmë më dijë se në këtë zonë janë ndërtuar 780 apartamente, në 13 godina të reja.
Këshillli Bashkiak informon se në përgjigje të kërkesës nr.7872 prot., datë 18.02.2025, po ju dërgojmë listën e vendimeve të Këshillit Bashkiak për prishjen e detyruar të ndërtesave private të klasifikuara me nivel dëmi DS5, nga viti 2020 deri në vitin 2024.
Ju bëjmë me dije se të gjitha vendimet e Këshillit Bashkiak janë të publikuara në faqen web, në linkun:
https://tirana.al/kategoria-e-publikimit/vendime-keshilli-bashkiak
VITI 2020
VENDIM NR. 103 DATË 28.09.2020, “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATIT NR. 131, RRUGA “LLAZI MIHO), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR.6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”            
VENDIM NR.104 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESES PRIVATE (PALLATI NR. 131, RRUGA “LLAMBI BONATA”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”       
VENDIM NR.105 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESES PRIVATE (PALLATI NR. 141, RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”       
VENDIM NR.106 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESES PRIVATE (PALLATI NR. 145, RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”       
VENDIM NR.107 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR. 146 RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”       
VENDIM NR.108 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESES PRIVATE (PALLATI NR. 152/3, RRUGA “HAKI STERMILLI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6 SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”       
VENDIM NR.109 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESES PRIVATE (PALLATI NR. 154, RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.110 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESES PRIVATE (PALLATI NR. 155/1, SIPËRFAQE NDËRTIMI 1419.25 M2, RRUGA “LLAMBI BONATA”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.111 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESES PRIVATE (PALLATI NR. 159, RRUGA “LLAZI MIHO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.112 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR. 163/1 DHE NR. 163/3, RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.113 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR. 163, RRUGA “ALI KELMENDI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6) SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR. 114 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS  PRIVATE (PALLATI NR. 149, RRUGA “LLAZI MIHO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.115 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS  PRIVATE (PALLATI NR. 151, RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.116 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS  PRIVATE (PALLATI NR. 155/1, SIPËRFAQE NDËRTIMI 3011.93 M2, RRUGA “LLAMBI BONATA”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.117 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS  PRIVATE (PALLATI NR. 157, RRUGA “HAMDI CENOIMERI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.118 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS  PRIVATE (PALLATI NR. 160, RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.119 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS  PRIVATE (PALLATI NR. 165, NR. 165/1, NR. 165/2, NR. 165/3, RRUGA “TANUSH FRASHËRI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”          
VENDIM NR.120 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS  PRIVATE (PALLATI NR. 174, RRUGA “HAMDI CENOIMERI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”       
VENDIM NR.121 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR. 153, NR. 153/1, RRUGA “SOKRAT MOSKO”) NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”  
VITI 2021
VENDIM NR.18 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 434/1, RRUGA “BEHLUL HATIBI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.19 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 14, RRUGA “ALEKSANDËR MOISIU”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.20 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 45, RRUGA “MYSLYM KETA”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”            
VENDIM NR.21 DATË 01.03.2021 ‘PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 66, RRUGA “ALEKSANDËR MOISIU”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.22 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 4, RRUGA “MYSLYM KETA”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.23 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (SHTESA E PALLATIT NR 73/2, RRUGA “NIKO AVRAMI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019” 
VENDIM NR.24 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 369/4, RRUGA “FERIT XHAJKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 8, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.25 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 26, RRUGA “FORTUZI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 9, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.26 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 415/1, RRUGA “FERIT XHAJKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 8, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.27 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 1, RRUGA “KARL GEGA”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 9, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.28 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 164/2, RRUGA “ALI KELMENDI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.29 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 150, RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.30 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 127, RRUGA “LLAZI MIHO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.31 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 147, RRUGA “TANUSH FRASHERI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.32 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 22, RRUGA “QENDRA E RE”), NJËSIA ADMINISTRATIVE KRRABË, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.33 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 140, RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.34 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 11/1, RRUGA “VATH KORRESHI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.36 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 5/1, RRUGA “TODI SHKURTI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.37 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 5, RRUGA “MARSEL KASEMI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.38 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 152, RRUGA “HAKI STËRMILLI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.39 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 140, RRUGA “HAKI STËRMILLI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.40 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 168, RRUGA “HAMDI CENOIMERI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.41 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 138, RRUGA “HAKI STËRMILLI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.42 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 2KT, RRUGA “DRITAS”), NJËSIA ADMINISTRATIVE ZALL HERR, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.42 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 161, RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.44 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 14, RRUGA “LLAMBI BONATA”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.45 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 158, RRUGA “LLAMBI BONATA”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.103 DATË 02.08.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE PALLATI 15, RRUGA “PRENG BIB DODA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”            
VENDIM NR.104 DATË 02.08.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI 3 RRUGA “VIKTOR HYGO”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 7, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.105 DATË 02.08.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE ,PALLATI  8 (44), RRUGA “MYSLYM KETA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.106 DATË 02.08.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI 15, RRUGA “MARGARITA TUTULANI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR.5, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.107 DATË 02.08.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE. PALLATI 8, RRUGA “RESHAT BAXHAJ”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.108 DATË 02.08.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI 44, RRUGA “HAMDI CENOIMERI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.109 DATË 02.08.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI 6, RRUGA “SEJFI VLLAMASI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.110 DATË 02.08.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI 19, RRUGA “LLAMBI BONATA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.151 DATË 24.11.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI NR.7 (136), RRUGA “FABRIKA E QELQIT”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.152 DATË 24.11.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI NR. 8 RRUGA “ZALL”, NJËSIA ADMINISTRATIVE KRRABË, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.153 DATË 24.11.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESË PRIVATE, PALLATI 29, RRUGA “HAKI STËRMILLI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE Nr.6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.154 DATË 24.11.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESË PRIVATE, PALLATI 83/1 RRUGA “MYSLYM KETA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE Nr. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.155 DATË 24.11.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI NR. 97, RRUGA “LLAZI MIHO”, NJËSIA ADMINISTRATIVE Nr.6 , SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.156 DATË 24.11.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESË PRIVATE , PALLATI NR.12 RRUGA “ZALL”, NJËSIA ADMINISTRATIVE KRRABË, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.157 DATË 24.11.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESË PRIVATE, PALLATI NR.21, RRUGA “PETRAQ LEKA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.158 DATË 24.11.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI NR. 1, RRUGA “SHABAN HYSA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE Nr.6 , SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.159 DATË 24.11.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI NR. 6, RRUGA “VANGJEL CAPO”, NJËSIA ADMINISTRATIVE Nr. 4 , SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VITI 2022
VENDIM NR.110 DATË 15.11.2022 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI NR. 47, RRUGA “LLAMBI BONATA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE Nr.6 , SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.111 DATË 15.11.2022 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (ISH KONVIKTET E KOMUNALES, GODINA 1)  RRUGA “FITNETE REXHA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.112 DATË 15.11.2022 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (ISH KONVIKTET E KOMUNALES, GODINA 2)  RRUGA “FITNETE REXHA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.140 DATË 23.12.2022 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE PALLATI NR. 37 RRUGA “HALIT BEGA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VITI 2023
VENDIM NR.103 DATË 15.09.2023 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESË PRIVATE, PALLATI NR. 45, RRUGA “LUZI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE KASHAR, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VITI 2024
VENDIM NR.22 DATË 26.02.2024 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI NR. 10, RRUGA “BESIM DAJA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE Nr. 8 , SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”. VENDIM NR.23  DATË 26.02.2024 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI NR. 39/43, RRUGA “FERIT XHAJKO”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 8, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.24 DATË 26.02.2024 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI NR. 5, RRUGA “FERIT XHAJKO”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 8 , SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”.
Në përgjigje të shkresës së sipërcituar , nëpërmjet së cilës është kërkuar informacion lidhur me procesin e rindërtimit Drejtoria e Përgjithshme e Mbrojtjes Civile dhe Shërbimeve ndaj Qytetarit ju vendos në dispozicion informacionion që disponon si më poshtë : Numrin e pallateve të klasifikuara si DS5, të cilët janë demoluar, në pritje për t’u demoluar apo që kanë pësuar ndryshim statusi në lidhje me kategorinë e dëmit, referuar informacionit të kërkuar, bashkëlidhur do të gjeni tabelat me 43 pallate të demoluara sipas detajimit të kërkuar dhe 28 pallate të pa demoluara pasi ndodhen në proces gjyqësor”.
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	27.01.2025
	Ku i depozitojnë aktualisht mbetjet që nxjerrin nga gropat e pallateve kompanitë e ndërtimit në Tiranë?Prej sa muajsh landfilli i Sharrës nuk i pranon këto mbetje? Pse është krijuar kjo situatë?
A ka kryer bashkia kontrolle se ku i depozitojnë mbetjet firmat e ndërtimit?Në sa raste keni konstatuar shkelje? Ku i kanë hedhur këto mbetje?Sa gjoba keni vendosur për hedhjen e mbetjeve në vende që nuk lejohen? Sa vende të ligjshme ka miratuar bashkia për hedhjen  inerteve, cilat janë ato?
	15/02/2025
	Agjencia e Mbrojtjes së Konsumatorit, i ushtron deyrat dhe kompetencat e saj sipas parashikimeve të Vendimi Nr.10, datë 21.10.2011 të Këshillit Bashkiak Tiranë ‘’Për Krijimin e Agjencisë së Mbrojtjes së Konsumatorit pranë Bashkisë Tiranë’’, Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.156 datë 21.12.2018 “Për përcaktimin e disa kundërvajtjeve administrative dhe sanksionin që vendoset për to në territorin e Bashkisë Tiranë” si dhe Urdhërit me Nr.22943, datë 29.06.2023, të Kryetarit të Bashkisë Tiranë “Për miratimin e rregullores për organizimin, funksionimin, detyrat dhe përgjegjësitë e Agjencisë së Mbrojtjes së Konsumatorit”, ku ndër të tjera parashkohet edhe vendosja e sanksioneve administrative për ndotjen e mjedisit.  Në Nenin 11 të Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.156 datë 21.12.2018, përcaktohen kundravajtjet administrative në fushën e mjedisit të cilat aplikohen sipas rastit dhe shkeljes së konstatuar nga ana jonë. Për vitin 2023 janë vendosur në total 34 (tridhjetë e katër) masa administrative “gjobë”, me vlerë totale 650.000 (gjashtëqind e pesëdhjetë mijë) Lekë për ndotje inertesh, referuar gërmës “c” pika 3 të Vendimit Nr.156, datë 21.12.2018.
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	Sa gjoba për parkim të gabuar janë lëshuar në Tirane gjatë vitit 2024? Sa të ardhura ka gjeneruar Bashkia Tiranë nga gjobat e vëna në vitin 2024? Ju lutem spcifikoni shumat e mbledhura për 12 muajt e vitit 2024. Sa gjoba parkimi janë vënë në qytetin e Tiranës për muajin janar 2025? Sa gjoba për parkim janë vendosur për shkeljen e hapësirave të rezervuara për persona me aftësi të kufizuara gjatë vitit 2024 dhe janar 2025?   Cila zonë e Tiranës ka marrë më shumë gjoba për parkim të gabuar? Sa gjoba janë marrë? Më vini në dispozicion një dokument përkatës që tregon ndarjen e njësive në qytetin e tiranës dhe sa gjoba janë marrë në secilën njësi administrative? Gjithashtu, sa janë të ardhurat vjetore nga gjobat për parkim në nivel kombëtar?
	11.02.2024
	Në përgjigje të shkresës së sipërcituar ku kërkohet informacion në lidhje me masat administrative vendosur për parkim të gabuar në qytetin e Tiranës, për periudhën Janar – Dhjetor 2024 dhe në muajin Janar 2025, të ardhurat e gjeneruara nga masat administrative për vitin 2024, si dhe masat administrative vendosur për mjetet e konstatuar në hapësirat e rezervuar për persona me aftësi të kufizuar. Për sa më sipër ju informojmë se: Policia Bashkiake, gjatë periudhës Janar 2024–Dhjetor 2024, ka konstatuar në kundërvajtje 473,267 automjete, për të cilat janë vendosur masë administrative.  Në muajin Janar 2025, Policia Bashkiake ka konstatuar në kundërvajtje 34,122 automjete, për të cilat janë vendosur masë administrative. 
Në bazë të të dhënave, që gjenerohen nga sistemi e-gjoba ku Policia Bashkiake operon, na rezulton se për masat administrative vendosur në vitin 2024, janë arkëtuar 383,076 masa administrative me vlerë 538,062,788 lekë, të ndarë në muaj si më poshtë:Për muajin Janar 2024 janë arkëtuar 32,578 masa administrative me vlerë 48,552,190 lekë
-Për muajin Shkurt 2024 janë arkëtuar 30,819 masa administrative me vlerë 44,997,390 lekë
-Për muajin Mars 2024 janë arkëtuar 34,778 masa administrative me vlerë 51,394,380 lekë
-Për muajin Prill 2024 janë arkëtuar 34,241 masa administrative me vlerë 49,586,320 lekë
-Për muajin Maj 2024 janë arkëtuar 39,463 masa administrative me vlerë 57,425,380 lekë
-Për muajin Qershor 2024 janë arkëtuar 34,046 masa administrative me vlerë 50,591,590 lekë
-Për muajin Korrik 2024 janë arkëtuar 26,436 masa administrative me vlerë 36,807,720 lekë
-Për muajin Gusht 2024 janë arkëtuar 21,866 masa administrative me vlerë 30,128,900 lekë
-Për muajin Shtator 2024 janë arkëtuar 34,291 masa administrative me vlerë 45,973,430 lekë
-Për muajin Tetor 2024 janë arkëtuar 34,730 masa administrative me vlerë 46,218,180 lekë
-Për muajin Nëntor 2024 janë arkëtuar 31,927 masa administrative me vlerë 41,578,450 lekë
-Për muajin Dhjetor 2024 janë arkëtuar 27,901 masa administrative me vlerë 34,808,858 lekë
Gjatë periudhës Janar – Dhjetor 2024, Policia Bashkiake ka konstatuar 5,701 automjete në hapësira të rezervuara për persona me aftësi të kufizuar, të pa pajisur me dokumentacionin përkatës, si dhe në muajin Janar 2025 ka konstatuar 392 automjete, për të cilat ka vendosur masë administrative.  
Në lidhje me 3 pikat e fundit të kërkesës, Policia Bashkiake nuk ka të dhëna, për këtë arsye nuk mund të dërgoj informacionin e kërkuar”.
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	28.01.2024
	Në emër të organizatës Down Syndrome Albania, ju lutemi të na vini në dispozicion kopje të Raportit të Monitorimit të buxhetit të Bashkisë Tiranë për 12 mujorin 2024 ( thene ndryshe, raporti i 3M te fundit per konsolidimin e buxhetit 2024) ose të na informoni me saktësi se kur planifikohet të dal/publikohet ky raport.
	26/02/2025
	“Aktualisht në zbatim të Udhëzimit nr. 13, datë 18.12.2024 “Për procedurat e mbylljes së llogarive vjetore të buxhetit të vitit 2024” si dhe Udhëzimit nr. 2, datë 24.01.2025 “ Për zbatimin e buxhetit të vitit 2025”, Bashkia e Tiranës është në proces rakordimi me Degën e Thesarit Tiranë mbi fondet e papërdorura të vitit 2024 dhe atyre që do të trashëgohen në vitin 2025. Në zbatim të Ligjit 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, Udhëzimit nr.22 dt.30.07.2018 “Për procedurat standarte të monitorimit të buxhetit të njësive të vetëqeverisjes vendore” pika 48, raporti vjetor i monitorimit të buxhetit dorëzohet në Këshillin Bashkiak dhe në Ministrinë e Financave brenda muajit shkurt të vitit pasardhës ndërsa raporti i konsoliduar i zbatimit të buxhetit brenda muajit Maj të vitit pasardhës.     Bazuar në ligjin nr.119/2014 “Për të drejtën e Informimit” të dhënat mbi raportin e monitorimit të buxhetit do mund të aksesohen dhe në faqen zyrtare të Bashkisë Tiranë https://tirana.al/kategoria-e-publikimit/raportimi-i-buxhetit.”
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	20
	29.01.2024
	Vënie në dispozicion raportin e shërbimit dhe procesverbal apo dokument tjetër per mjetin që ka marrë flakë
	05.02.2025
	Iu vu në dispozicion dokumentacioni I kërkuar. Nga Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi, me shkresën me nr. prot. G-1922/1, dt. 05.02.2025
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	SHKURT 2025
	
	
	
	
	

	1
	03.02.2025
	Sa është sipërfaqja ndërtimore e përfituar nga BT nga data 01.11.2028-31.12.2024 duke marrë parasysh sipërfaqen ndërtimore respektive për secilin vit viti 2018, viti 2019, viti 2020, viti 2021, viti 2022.
	
	
	
	

	2
	04.02.2025
	Informacion mbi godinat e rikonsturktuara nga bashkia Tirane, ato që janë kryer me financim të ambasadës gjermane përmes KFë.
Sa godina janë përunduar rindërtim dhe rikonstruksion, sa kanë mbetur pa përfunduar. Në cfarë faze është kampusi universitar?listën e pallateve vijeni në dispozicion me adresat përkatëse të secilit pallat
	
	
	
	

	3
	04.02.2025
	Arsyet e mungesës së ndriçimit në disa prej rrugeve të qytetit siç janë: rruga Zagoria, Panajot Pano,Hito Cako,Foto Xhavella,Mikel Maruli,zona e Yzberishtit, një pjesë e aksit të Unazës së Madhe(Rruga Teodor Keko) dhe rruga Ndre Mjeda. Nga konstatimet është vënë re që shtyllat e dritave janë prezente,por nuk janë funksionale dhe shumica e rrugeve ndriçohen nga dritat e bizneseve.   Cilat janë afatet  e planifikuara për përmirësimin e situatës dhe investimet e fundit të Bashkisë për ndriçimin publik në këto zona? Cilat janë masat e marra nga Bashkia për të parandaluar problemet të cilat mund të përballen qytetarët dhe cilat janë strategjitë afatgjata për përmirësimin e infrastrukturës së ndriçimit në Tiranë. Ky informacion do të përdoret në kuadër të punës sime akademike për të analizuar çështjen e infrastrukturës urbane dhe transparencën institucionale.
	27.02.2025
	
Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik, Drejtoria e Ndriçimit Publik, realizon mirëmbajtje të rrjetit egzistues, jep asistencën teknike në rast të mosndezjes së ndriçimit ose çdo avarie të mundshme, të konstatuar nga specialistët tanë ose qytetarët  të cilët paraqiten pranë Drejtorisë sonë për ankesa ose nëpërmjet portalit ose numrit të gjelbërt. Ndriçimi i qytetit ndizet më rënien e muzgut dhe fiket kur zbradhet, e realizuar kjo nëpërmjet pajisjeve të posaçme që punojnë me sensor me dritë natyrale. Në dimër orari qëndrimit ndezur eshtë 17.00-06.00 ndërsa në verë 20.00-06.00.
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	05.02.2025
	Sa shkolla në Tiranë do të përfitojnë ushqim falas për nxënësit, duke nisur nga shtatori i vitit 2025?2.Për cilat klasa do të ofrohet ushqim falas? Pra, do të jetë për ciklin fillor (klasa 1-5) apo edhe për ciklin e lartë, klasa 6-9? (Ju lutem specifikoni)3. Sa fëmijët pritet të përfitojnë ushqimin falas në shkolla?4.Si është parashikuar që të zbatohet kjo nismë?
	17.02.2025
	Nisma " Ushqimi ne shkolla" eshte ne fazen e diskutimit me bashkepuntore dhe grupet e interesit, Ne momentin qe kjo nisme do te miratohet sipas akteve ligjore dhe nenligjore ne fuqi do te behet publike per te gjithe te interesuarit.
Faleminderit!
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	5
	05.02.2025
	Informacion lidhur me trajtimin nga ana e Bashkise Tirane te kerkeses nr.
2262 prot., datë 31/12/2024 drejtuar Drejtorisë se Përgjithshme te Menaxhimit
Financiar, Drejtorise se Finances nga Njësia Administrative Baldushk.
Ky informacion kërkohet ne kuadër te çeljes së fondit për këstin e dytë
	27.02.2025
	Sa më sipër, në zbatim të nenit 36, kreu V, të Aktit Normativ Nr. 9, datë 16.12.2019 “Për përballimin e pasojave të fatkeqësive natyrore”, ju bëjmë me dije se nga ana e Bashkisë Tiranë janë marrë masat e nevojshme duke e përfshirë detyrimin për pagesën e këstit të dytë është përfshirë në Buxhetin e vitit 2025, referuar Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr. 131, datë 18.12.2024 për “Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesëm 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2025”.
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	11.02.2025
	Sipas informacionit të publikuar nga Bashkia në Tirana Bus Map, linja e autobusit “Ish-Fusha e Aviacionit – Rrethrrotullimi Shkozë” është pjesë e rrjetit të transportit publik të qytetit. Megjithatë, në praktikë ajo nuk funksionon si linjat e tjera. Banorët e zonës kanë ngritur disa paqartësi mbi funksionimin e saj dhe për këtë arsye kërkoj sqarim mbi çështjet e mëposhtme:Cili është orari zyrtar i kësaj linje dhe sa mjete operojnë në të? A ka një planifikim konkret për frekuencën e saj?Pse kjo linjë nuk ka stacione të përcaktuara ose tabela informuese si linjat e tjera? A ka një plan për të përmirësuar këtë situatë?A ka ndonjë arsye specifike pse kjo linjë duket se funksionon vetëm në periudha të caktuara?A është kjo një linjë e dedikuar vetëm për banorët e zonës? Nëse po, cili është kriteri mbi të cilin është bazuar ky vendim? Cili subjekt e menaxhon këtë linjë dhe cilat janë detyrimet e tij sipas kontratës me Bashkinë?
	
	
	
	

	7
	11.02.2025
	Në cilat pikat bëhet shpërndarja e aboneve për pensionstët dhe në cilat orare funksionojnë këto pika? (Ju lutem specifikoni ku janë pikat e shpërndarjes së aboneve)A janë shtuar pika të reja të shpërndarjes së aboneve?Nëse po, ku janë shtuar këto pika për shpërndarjen e aboneve?Nëse nuk janë shtuar ende, a ka ndonjë plan Bashkia e Tiranës për shtimin e pikave për tërheqjen e aboneve nga pensionistët? Kur pritet të shtohen?
	25/02/2025
	Qytetarët tashmë të regjistruar në portalin e përfitimit të Abonesë së Pensionistit, duhet të paraqiten cdo fund muaji për të përfituar abonenë e pensionistit për muajin pasardhës në pikat e mëshposhtme për pajisjen me Abone Pensionisti:
1.Kioska tek Biblioteka Kombetare, rruga "Luigj Gurakuqi";
2.Kioska pranë Inxhinierisë së Ndërtimit, rruga "Muhamed Gjollesha";
3. Kioska tek Stacioni i Trenit”, rruga “Reshit Petrela”; 
4.Kioska tek 15 Kateshi, rruga “Urani Pano”;
5.Kioska tek Brryli, blv “Zan d’Ark”;
6.Kioska pranë shkollës “Sabaudin Gabrani” .
7. Kioska pranë rrugës “Llazi Miho” tek stacioni i linjës nr.15 Kombinat-Kinostudio.
8.Kioska pranë rrugës”Hoxha Tahsim” tek Kubi.
9.Kioska pranë rrugës “Sulejman Delvina” tek Posta 8.
Bashkia e Tiranes është duke bashkëpunuar me Drejtorinë e Përgjitheshme të Tatimeve për afrimin e datës së shpërndarjes së aboneve me qëlllim garantimin e shpërndarjes në kohë sipas evidentimit të kërkesave”.
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	11.02.2025
	Kërkoj një informacion lidhur me vendimin 401, të datës 19 dhjetor 2023 për lirimin e pronës.
Më konkretisht bëhet fjalë për çështjen e ekzekutimit të vendimit gjyqësor për dorëzimin e truallit Kjo çështje përfshin disa aspekte ligjore dhe administrative që lidhen me ekzekutimin e një vendimi gjyqësor për dorëzimin e një trualli, ekzistencën e ndërtimeve të përkohshme pa leje, kundërshtimin e veprimeve përmbarimore dhe vlefshmërinë e një kontrate qiraje afatgjatë me shtetin shqiptar. 1. Moszbatimi i Vendimit për Dorëzimin e Truallit. Gjykata e Lartë, me vendimin nr. 00-2024-3353, datë 02.07.2024, ka vendosur në favor të kreditorit Terenzio D’Alena për dorëzimin e truallit me sipërfaqe 1,188 m².Në datë 26.11.2024, kreditori ka depozituar pranë zyrës së përmbarimit gjyqësor “ALBASE” kërkesën për ekzekutimin e titullit ekzekutiv.Vendimet për pezullimin e ekzekutimit të përmbarimit janë rrëzuar nga gjykata, me vendimet:
Nr. 18695, datë 18.12.2024, nga gjyqtarja znj. E Xh. (mospërmirësimi i kërkesës për pezullimin e veprimeve përmbarimore). Nr. 18787/10325, datë 07.01.2025, nga gjyqtarja E L (rrëzimi i kërkesës për pezullimin e veprimeve përmbarimore). Në këto rrethana, pse nuk është zbatuar ende vendimi gjyqësor nga ana e palës së paditur? 2. Ndërtimet e Përkohshme pa Leje. Sipas aktit të ekspertimit të kryer nga eksperti i caktuar nga Përmbaruesi Gjyqësor, brenda sipërfaqes së konturuar prej 1,188 m² gjenden ndërtimet e mëposhtme me karakter të përkohshëm:1.    Serë xhami – objekt 1-katësh me sipërfaqe 34 m² (8.5m x 4m), e mbushur me dru.
2.     Objekt me strukturë druri – 1 kat, me sipërfaqe 50 m² (10.5m x 4.76m), e mbushur me kashtë.
3.   Tendë me strukturë druri – me sipërfaqe 93 m², që mbulon rrugicën lidhëse të objektit 1-katësh në jug të truallit, pranë godinës së Hotel “Rogner”.
 4.  Kazanë mbeturinash. Këto ndërtime nuk janë evidentuar në planvendosjen e aktit të ekspertimit të ekspertit Abdi Llozhi (faqe 97-109 të dosjes, vendimi nr. 4760, datë 02.06.2009, i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë).•   Pse nuk janë hequr këto ndërtime të përkohshme pa leje për të bërë të mundur dorëzimin e truallit?
3. Pretendimi për Kontratën e Qirasë 99-Vjeçare
Hotel Rogner  pretendon se truallin e ka me qira nga shteti shqiptar për një afat 99-vjeçar.
Në lidhje me këtë kontratë, Gjykata e Lartë, në vendimin e saj (pika 25), është shprehur:                “Sipas termave kontraktorë të kontratës së qirasë të lidhur midis të paditurve, nuk gjen zbatim legjislacioni shqiptar, por ai austriak. Palët e paditura kanë rënë dakord që çdo mosmarrëveshje në lidhje me interpretimin e klauzolave kontraktore t’i referohet arbitrazhit, duke përjashtuar kësisoj juridiksionin e gjykatave shqiptare në këtë drejtim.”
Kjo nënkupton se•  Interpretimi i kontratës nuk mund të bëhet nga gjykatat shqiptare, apo oraganet e tjera shteterore.• A është paguar qiraja e truallit rregullisht nga Hoteli Rogner ndaj shtetit shqiptar?
•Nëse po, mund të vihen në dispozicion faturat e pagesës?4. Pagesa e Qirasë dhe Dëmi i Mundshëm Ekonomik për Shtetin. Sipas VKM Nr. 89, datë 03.02.2016, vlera e truallit përcakton edhe vlerën e qirasë që duhet të paguhet.• A është zbatuar ky vendim nga Bashkia Tiranë dhe Ministria e Ekonomisë në lidhje me qiranë e truallit në rastin e Hotel Rogner?• A ka ndonjë dëm ekonomik për shtetin për shkak të moszbatimit të rregullave të qirasë?•Nëse po, kush është përgjegjës për këtë dëm. Për këtë çështje kërkojmë informacion lidhur me: 1.A është zbatuar VKM Nr. 89/2016 për përcaktimin e vlerës së qirasë së truallit? 2.A ka paguar Hoteli Rogner qiranë sipas legjislacionit shqiptar?3.   A mund të vihen në dispozicion faturat e pagesës së qirasë?4.A ka ndonjë dëm ekonomik për shtetin nga moszbatimi i rregullave të qirasë? Nëse po, kush është përgjegjës
	03.03.2025
	Nga ana e Bashkisë Tiranë është dërguar shkresa me Nr. 14-2930Prot., datë 11.02.2025 dhe e protokolluar pranë IMT Bashkia Tiranë me Nr.2444 Prot., datë 19.02.2025, lidhur me kërkesën e shtetasit Marsel Vocaj për objekt kërkesën informacionit lidhur me vendimin nr.40, të datës 19 dhjetor 2023 për lirimin e pronës. Konkretisht kërkesa përmban citime të disa vendime gjyqësore apo dhe akteve të tjera dokumentare (por jo të bashkëngjitura fizikisht).  Për sa i përket kompetencave institucionale të cilat lidhen me monitorimin, parandalimin,  sigurinë e kushteve të zhvillimeve urbanistike dhe ndëshkueshmërinë e veprimtarive të paligjshme ndërtimore, veprimtaria e IMT Bashkia Tiranë është në zbatim të Ligjit Nr.9780, datë 16.07.2007 “Për Inspektimin dhe Mbrojtjen e Territorit nga Ndërtimet e Kundërligjshme”(i ndryshuar), Ligjit Nr.107/2014, datë 31.07.2014 “Për Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, V.K.M Nr.408, datë 13.05.2015 “Për miratimin e Rregullores së Zhvillimit të Territorit” (i ndryshuar), V.K.M 894, datë 04.11.2015 “Për unifikimin e proçedurave të kontrollit të territorit nga Inspektoriati Kombëtar i Mbrojtjes së Territorit dhe Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes së Territorit”.  Sqarojmë se, lidhur me sa Ju kërkoni ndaj IMT Bashkia Tiranë për pjesën e cituar në këtë kërkesë mbi “Punime Ndërtimore të Përkohshme Pa Leje”, ju informojmë të na vini në dispozicion vendimet e institucioneve gjyqësore të përfshira apo dhe akteve të tjera administrative ligjore të cituara (për pjesën e kompetencës ligjore të IMT-së), me qëllim analizimin pwr veprime të mëtejshme institucionale të IMT Bashkia Tiranë.
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	9
	17.02.2025
	Informacioni sa i përket zhvillimit të një aktiviteti të ndodhur në Tiranë më 23 dhjetor 2023.  Bashkia Tiranë ka qenë thjesht partner apo edhe financuese e këtij aktiviteti, nëse ka qenë edhe financuese do kisha dëshirë që të kisha edhe faturat. 
Koncert festive per tifozat kuq e zi.
	11.03.2025
	Kthyer pergjigje nga Drejtoria e Kulturës dhe Trashëgimisë Kulturore me nr. prot. A-3356/1, datë 11.03.2025. Iu vu në dispozicion informacioni I kërkuar. 
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	18.02.2025
	Në kuadër të një detyre që po bëjë, ka të bëjë përshtatshmërinë e infrastrukturës rrugore për personat me aftësi të kufizuara. Nga vëzhgimet e bëra rezulton se trotuarët në shumicën e rasteve nuk kanë rampa, si dhe për të verbrit nuk janë aspak të përshtatshëm për të siguruar një orjentim të qetë. A keni planifikuar nojë masë që do të merret për realizimin e ksajë infrastructure? Semaforët nuk kanë aspak sinjalistikë që të verbrit të orjentohen dhe nëpër kryqëzime është e pa mundur që të orjentohen. A është planifikuar ndonjë here realizimi I kësajë infrastukture për ktë kategori? Transporti publik për të verbrit nuk kanë aspak sinjalistikë orjentuese qoftë adio orientuese, si dhe stacionet nuk janë aspak të përshtatshme për të gjetur autobuzin që ai kërkojnë. A është marë ndonë masë për ofrimin e ktijë shërbimi. Dhe a është marë ndonjë masë ndaj kompanive të transportit public për mos ofrimin e ktijë shërbimi? Kërkoj që informacioni të më vihet në dispozicion sa më shpejt të jetë e mundur dhe  nëpërmjet postës elektronike të shënuar më lart.
	
	
	
	

	11
	18.02.2025
	A kanë përfunduar punimet për kontratën “Rikualifikim urban i Bllokut kufizuar nga rrugët “Ali Progri” – “Jordan Misja”- Rreli- Albanopoli”?Nëse punimet kanë përfunduar, a është paguar e gjithë vlera e punimeve dhe konkretisht cila shumë?
	13.03.2025
	Kthyer pergjigje nga Drejtoria e Investimeve të Punëve Publike me nr. prot. P-3464/1, datë 13.03.2025. Iu vu në dispozicion informacioni I kërkuar.
	E plotë
	Pa pagesë

	12
	18.02.2025
	Në çfarë faze është puna për ndërtimin e shkollave në zonën e Astirit në Tiranë? Sa shkolla janë planifikuar të ndërtohen në këtë zonë? Ku janë planifikuar që të ndërtohen shkollat në zonën e Astirit? (Ju lutem specifikoni)Sa është popullsia e njësisë administrative numër 14?
	25.03.2025
	“Në cfarë faze është puna për ndërtimin e shkollave në zonën e Astirit në Tiranë”:
Aktualisht  objekti “Ndërtim Shkollë 9 vjeçare Tipi (2) dhe e mesme Tipi (4) , Njësia Strukturore KA 283, Rruga “3 Dëshmorët” si “Ndërtimi i shkollës 9-vjecare, në rrugën “Muharrem Caushi”, Njësia Strukturore KA/253 janë përkatësisht në fazë të zhvillimit të prokurimit publik, finalizimeve të lidhjes së kontratës dhe fillimit të punimeve.Aktualisht shkollat e reja për Lagjen 14 ku përfshihet rruga “Muharrem Caushi” dhe me rruga “3 Dëshmorët” planifikohet të ndërtohen 3 shkolla të reja, 2 nëntë-vjeçare dhe një e mesme.Shkollat ne zonën e “Astirit”, konkretisht lagjen nr.14 parashikohen përkatësisht sikurse evidentohet dhe me lart, në kryqëzimin e rrugës “3 Dëshmorët” me rrugën “Migjeni”, pranë kompleksit “Grand”, si dhe në rrugën “Muharrem Caushi” (pranë “Vila L”)”.
	E plotë
	Pa pagesë

	13
	18.02.2025
	Cilat janë shkaqet e mosfunksionimit të semaforëve në rrugën “Kastriotët”Institut?A është Bashkia e Tiranës përgjegjëse për mirëmbajtjen dhe riparimin e semaforëve në këtë zonë? Duke qenë se semaforët në këtë rrugë janë jashtë funksionit prej kohësh a keni ju si institucion një afat të parashikuar për riparimin e semaforëve jofunksional?Cilat janë kontrollet e fundit që insitutcioni juaj ka kryer për mirëmbajtjen e semaforëve në rrugën “Kastriotët” Institut?
	
	
	
	

	14
	18.02.2024
	Kopje të shkresave të dërguara  nga shoqëria Integrated Energy BV SPV shpk kundrej Bashkisë Tiranë nga data 01.01.2018 deri sot. Kopje të shkresave të dërguara nga shoqëria Integrated Technology Servis shpk kundrejt Bashkisë Tiranë nga data 01.01.2018 deri sot.
	13.03.2025
	Bazuar në ligjin nr. 78, datë 21.09.2023, kreu IV, neni 17, pika 2, germa b, informacioni kërkuar nuk mund t;ju vendoset në dispozicion
	E plotë
	Pa pagesë

	15
	18.02.2024
	Kopje e vendimit nr. X-13444416, dt. 27.11.2020                                                                         kopje e shkreses nr. 7977 prot dt. 19.09.2022                                                                                    kopje e vendimit per pezullimin e punimeve nr. 1631, dt. 24.08.2022. kopje e vendimit per denim me gjobe nr. 4399, dt. 02.09.2022. kopje e vendimit per prishje objekti nr. 2058, dt. 02.09.2022.
	10.03.2025
	Iu vu në dispozicion dokumentacioni I kërkuar. 
	E plotë
	Pa pagesë

	16
	18.02.2024
	Si janë vlerësuar nga Bashkia Tiranë nevojat për strehim pas fatkeqësisë të datës 26 Nentor 2019, duke përcaktuar saktë numrin e të dëmtuarëve? Numrin e godinave të klasifikuara si DS5? A janë hartuar akt ekpertiza edhe nga subjeket private, nëse po numrin e saktë të objekteve dhe arsyet pse janë realizuar nga subjekte private? A janë tenderuar fonde për hartim akt ekpertizash nëse po lutemi procedurat që janë ndjekur, që nga kërkesa për financim alokimi i fondit nga Këshilli Ministrave e deri në lidhjen e kontratave për këtë shërbim duke identifikuar edhe subjektet që kanë kryer këtë shërbim. A ka pasur demolime pallatesh, në kohën kur ka pasur një proces gjyqësor në vijim?
	26.03.2025
	“Në përgjigje të kërkesës së sipërcituar në të cilën kërkohet informacion në lidhje me lëvrimin e pagesës së grandeve të rindërtimit DS4 për rikonstruksionin e banesave të dëmtuara nga tërmeti i datës 26.11.2019”, ju sqarojmë si më poshtë:
Bashkia Tiranë ka shpërndarë dhe vijon proçesin e shpërndarjes së granteve të Rindërtimit me nivel dëmi DS4. Numri aktual i familjeve përfituese paguar për këst të parë është 180 (njëqind e tetëdhjetë) në shumën 246,785,996 (dyqind e dyzet e gjashtë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë dhe këst të dytë 88 (tetëdhjetë e tetë) familje, në shumën 82,116,616 (tetëdhjetë e dy milion e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë”. Drejtoria e Investimeve të Punëve Publike informon se në përgjigje të shkresës me nr. prot. 7872, datë 18.02.2025 ku ndër të tjera kërkohet informacion mbi numrin total të apartamenteve të ndërtuara në zonën e re zhvillimore ”5 Maji”, ju bëjmë më dijë se në këtë zonë janë ndërtuar 780 apartamente, në 13 godina të reja.
Këshillli Bashkiak informon se në përgjigje të kërkesës nr.7872 prot., datë 18.02.2025, po ju dërgojmë listën e vendimeve të Këshillit Bashkiak për prishjen e detyruar të ndërtesave private të klasifikuara me nivel dëmi DS5, nga viti 2020 deri në vitin 2024.
Ju bëjmë me dije se të gjitha vendimet e Këshillit Bashkiak janë të publikuara në faqen web, në linkun:
https://tirana.al/kategoria-e-publikimit/vendime-keshilli-bashkiak
VITI 2020
VENDIM NR. 103 DATË 28.09.2020, “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATIT NR. 131, RRUGA “LLAZI MIHO), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR.6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”            
VENDIM NR.104 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESES PRIVATE (PALLATI NR. 131, RRUGA “LLAMBI BONATA”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”       
VENDIM NR.105 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESES PRIVATE (PALLATI NR. 141, RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”       
VENDIM NR.106 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESES PRIVATE (PALLATI NR. 145, RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”       
VENDIM NR.107 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR. 146 RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”       
VENDIM NR.108 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESES PRIVATE (PALLATI NR. 152/3, RRUGA “HAKI STERMILLI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6 SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”       
VENDIM NR.109 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESES PRIVATE (PALLATI NR. 154, RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.110 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESES PRIVATE (PALLATI NR. 155/1, SIPËRFAQE NDËRTIMI 1419.25 M2, RRUGA “LLAMBI BONATA”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.111 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESES PRIVATE (PALLATI NR. 159, RRUGA “LLAZI MIHO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.112 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR. 163/1 DHE NR. 163/3, RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.113 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR. 163, RRUGA “ALI KELMENDI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6) SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR. 114 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS  PRIVATE (PALLATI NR. 149, RRUGA “LLAZI MIHO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.115 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS  PRIVATE (PALLATI NR. 151, RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.116 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS  PRIVATE (PALLATI NR. 155/1, SIPËRFAQE NDËRTIMI 3011.93 M2, RRUGA “LLAMBI BONATA”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.117 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS  PRIVATE (PALLATI NR. 157, RRUGA “HAMDI CENOIMERI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.118 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS  PRIVATE (PALLATI NR. 160, RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.119 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS  PRIVATE (PALLATI NR. 165, NR. 165/1, NR. 165/2, NR. 165/3, RRUGA “TANUSH FRASHËRI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”          
VENDIM NR.120 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS  PRIVATE (PALLATI NR. 174, RRUGA “HAMDI CENOIMERI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”       
VENDIM NR.121 DATË 28.09.2020 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR. 153, NR. 153/1, RRUGA “SOKRAT MOSKO”) NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”  
VITI 2021
VENDIM NR.18 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 434/1, RRUGA “BEHLUL HATIBI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.19 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 14, RRUGA “ALEKSANDËR MOISIU”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.20 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 45, RRUGA “MYSLYM KETA”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”            
VENDIM NR.21 DATË 01.03.2021 ‘PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 66, RRUGA “ALEKSANDËR MOISIU”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.22 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 4, RRUGA “MYSLYM KETA”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.23 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (SHTESA E PALLATIT NR 73/2, RRUGA “NIKO AVRAMI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.24 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 369/4, RRUGA “FERIT XHAJKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 8, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.25 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 26, RRUGA “FORTUZI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 9, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.26 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 415/1, RRUGA “FERIT XHAJKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 8, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.27 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 1, RRUGA “KARL GEGA”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 9, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.28 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 164/2, RRUGA “ALI KELMENDI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.29 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 150, RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.30 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 127, RRUGA “LLAZI MIHO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.31 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 147, RRUGA “TANUSH FRASHERI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.32 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 22, RRUGA “QENDRA E RE”), NJËSIA ADMINISTRATIVE KRRABË, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.33 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 140, RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.34 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 11/1, RRUGA “VATH KORRESHI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.36 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 5/1, RRUGA “TODI SHKURTI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.37 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 5, RRUGA “MARSEL KASEMI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.38 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 152, RRUGA “HAKI STËRMILLI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.39 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 140, RRUGA “HAKI STËRMILLI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.40 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 168, RRUGA “HAMDI CENOIMERI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.41 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 138, RRUGA “HAKI STËRMILLI”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.42 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 2KT, RRUGA “DRITAS”), NJËSIA ADMINISTRATIVE ZALL HERR, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.42 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 161, RRUGA “SOKRAT MOSKO”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.44 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 14, RRUGA “LLAMBI BONATA”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.45 DATË 01.03.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (PALLATI NR 158, RRUGA “LLAMBI BONATA”), NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.103 DATË 02.08.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE PALLATI 15, RRUGA “PRENG BIB DODA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”            
VENDIM NR.104 DATË 02.08.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI 3 RRUGA “VIKTOR HYGO”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 7, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.105 DATË 02.08.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE ,PALLATI  8 (44), RRUGA “MYSLYM KETA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.106 DATË 02.08.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI 15, RRUGA “MARGARITA TUTULANI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR.5, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.107 DATË 02.08.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE. PALLATI 8, RRUGA “RESHAT BAXHAJ”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.108 DATË 02.08.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI 44, RRUGA “HAMDI CENOIMERI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.109 DATË 02.08.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI 6, RRUGA “SEJFI VLLAMASI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.110 DATË 02.08.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI 19, RRUGA “LLAMBI BONATA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.151 DATË 24.11.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI NR.7 (136), RRUGA “FABRIKA E QELQIT”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.152 DATË 24.11.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI NR. 8 RRUGA “ZALL”, NJËSIA ADMINISTRATIVE KRRABË, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.153 DATË 24.11.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESË PRIVATE, PALLATI 29, RRUGA “HAKI STËRMILLI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE Nr.6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.154 DATË 24.11.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESË PRIVATE, PALLATI 83/1 RRUGA “MYSLYM KETA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE Nr. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.155 DATË 24.11.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI NR. 97, RRUGA “LLAZI MIHO”, NJËSIA ADMINISTRATIVE Nr.6 , SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.156 DATË 24.11.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESË PRIVATE , PALLATI NR.12 RRUGA “ZALL”, NJËSIA ADMINISTRATIVE KRRABË, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.157 DATË 24.11.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESË PRIVATE, PALLATI NR.21, RRUGA “PETRAQ LEKA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.158 DATË 24.11.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI NR. 1, RRUGA “SHABAN HYSA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE Nr.6 , SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.159 DATË 24.11.2021 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI NR. 6, RRUGA “VANGJEL CAPO”, NJËSIA ADMINISTRATIVE Nr. 4 , SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VITI 2022
VENDIM NR.110 DATË 15.11.2022 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI NR. 47, RRUGA “LLAMBI BONATA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE Nr.6 , SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.111 DATË 15.11.2022 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (ISH KONVIKTET E KOMUNALES, GODINA 1)  RRUGA “FITNETE REXHA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.112 DATË 15.11.2022 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE (ISH KONVIKTET E KOMUNALES, GODINA 2)  RRUGA “FITNETE REXHA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.140 DATË 23.12.2022 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE PALLATI NR. 37 RRUGA “HALIT BEGA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 4, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VITI 2023
VENDIM NR.103 DATË 15.09.2023 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESË PRIVATE, PALLATI NR. 45, RRUGA “LUZI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE KASHAR, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VITI 2024
VENDIM NR.22 DATË 26.02.2024 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI NR. 10, RRUGA “BESIM DAJA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE Nr. 8 , SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.23  DATË 26.02.2024 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI NR. 39/43, RRUGA “FERIT XHAJKO”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 8, SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
VENDIM NR.24 DATË 26.02.2024 “PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË NDËRTESËS PRIVATE, PALLATI NR. 5, RRUGA “FERIT XHAJKO”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 8 , SI REZULTAT I DËMTIMIT NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019”
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	17
	19.02.2025
	Vënie në dispozicion të një kopje të akteve që lidhen me emërtimin e rrugës “4 Shkurti” dhe/ose “Dëshmorët e 4 Shkurtit” si më poshtë:
-Memon me nr. 7387/3 prot., datë 27.07.2021, të Drejtorisë së Përgjithshme të Promovimit të Qytetit, drejtuar Kryetarit të Bashkisë me objekt “Propozim për meërtim rruge “4 Shkurti” në territorin e Tiranës.
-Memon drejtuar Kryetarit të Bashkisë Tiranë me nr. prot. 288, datë 05.01.2023
	19.03.2025
	Dh-3584/1 datë 19.03.2025 kthyer përgjigje nga Drejtoria  Përgjithshme  Promovimit të Qytetit. Iu vu në dispozicion informacioni I kërkuar. 
	E plotë
	Pa pagesë

	18
	19.02.2025
	A ka liqeni sisteme sigurie si valvulat për të ndihmuar në qarkullimin e ujrave? A ka vendosur Bashkia Tiranë një perimetër sigurie i cili tregon që uji i liqenit nuk duhet t’a kapërcejë? A keni bërë ndonjë plan sigurie për banorët që jetojnë në afërsi të liqenit dhe preken nga ujërat gjatë dimrit? Po për bizneset rrezë liqenit? A kanë bërë denoncime qytetarët lidhur me nivelin e ujit në liqenin artificial? Po bizneset a kanë bërë denoncime?
A kryen bashkia Tiranë pastrime të liqenit artificial? Kur ka qenë hera e fundit që është pastruar?
	03.03.2025
	UKT jashtë kompetencave të saj. 
	E plotë
	Pa pagesë

	19
	19.02.2025
	Kopje e lejes së ndërtimit që ka marrë në Bashkinë Tiranë, ndërtuesi E A.
	26.02.2025
	Iu vu në dispozicion dokumentacioni I kërkuar me shkresën me nr. prot. K-3629/1, datë 26.02.2025 nga Drejtoria e Pergjithshme e Planifikimit dhe ZHvillimit te Territorit. 
	E plotë
	Pa pagesë

	20
	21.02.2025
	A kanë nisur punimet për ndërtimin e lagjes së Kombinartit? Nëse jo, a keni një plan konkret sesi do te strukturohet lagjia dhe si do te strehoen banorët? Nëse po më bashkëngjitni dokumentin përkatës. Sa shtëpi janë dëmtuar nga tërmeti I vitit 2019?
 Sa prej banorëve që I’u është shembur shtëpia gjatë tërmetit të 2019 janë futur në banesat e reja që Bashkia Tiranë ka dhuruar? Sa banorë akoma nuk kanë marrë kompesimin e banesës apo nuk janë future në banesat e reja? Pse bashkia nuk u’a ka mundësuar një banesë gjatë këtyre 5 viteve?
	25.03.2025
	“Në zbatim të detyrimeve që rrjedhin nga parashikimet e vendimit nr. 904, datë 24.12.2019, të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e rregullave, të kategorive prioritare, masës së përfitimit, autoriteteve përgjegjëse dhe procedurave për vlerësimin dhe përzgjedhjen e përfituesve nga disa programe të procesit të rindërtimit”, të ndryshuar vendimit nr. 5, datë 6.1.2020, të Këshillit të Ministrave “Për  përcaktimin e rregullave dhe të procedurave për përfitimet nga programi i granteve të rindërtimit dhe projektet model”, të ndryshuar, Urdhrit të kryetarit të Bashkisë, për përcaktimin e strukturave përgjegjëse për secilën fazë të procesit të rindërtimit, Komisioni i Posaçëm, shqyrton dhe vlerëson aplikimet me nivel dëmi DS1, DS2, DS3, DS4, DS5, sipas dokumentacionit të paraqitur në fazën e aplikimit, të përcjella nga drejtoritë përgjegjëse, të cilat koordinojnë me Njësitë Administrative dhe Lagjet e Bashkisë Tiranë, dhe në vijim nëpërmjet Raporteve Përmbledhëse të miratuara nga Kryetari, për të vijuar më tej me propozimin për miratim nga Këshilli Bashkiak, si organ vendimmarrës. Referuar kërkesës në pikën Nr. 1, për informacion nëse kanë nisur punimet për ndërtimitn e lagjes së re në Kombinat ju bëjmë me dije se, pas administrimit të informacionit të dërguar nga Komisioni i Organizimit të Shortit për ndarjen e banesave/apartamenteve në objektet e reja të banimit, në lidhje me ndërtimin dhe shpërndarjen e banesave/apartamenteve në kuadër të procesit të rindërtimit, referuar Memos me Nr. 399, datë 07.01.2025, si dhe referuar Memos me Nr. 8277, datë 21.02.2025 janë shpërndarë në total 103 apartamente për Zonën e Re për Zhvillim në Njësinë Administrative Nr. 6. Për sa i përket pikës  Nr. 3, mbi numrin e banorëve/familjeve të dëmtuara nga tërmeti i nëntorit 2019, ju informojmë se kanë aplikuar pranë Njësisë Administrative Nr. 6, janë 683 individ/familje referuar Vendimeve të Këshillit Bashkiak të shpallur përfitues sipas dokumentacioneve të dorëzuara në praktikat e aplikimit, 145 aplikime jopërfitues për shkak se nuk kanë përmbushur kushtet dhe kriteret ligjore për të qënë përfitues ne programet e procesit të rindërtimit. Gjithashtu, 519 aplikime individ/familje në proces, duke qënë se nuk janë marrë vendime për ndërtesat (pallatet) të prekura nga fatkeqësia natyrore në të cilat kanë banuar aplikuesit, pallate të cilat janë në procese gjyqësore si dhe pallate për të cilat nuk ka ende një vendimmarrje nga Këshilli Bashkiak. Në vijim për pikën Nr. 4 dhe pikën Nr. 5 në lidhje me informacionin e familjeve që kanë përfituar deri më tani apartamentet e reja dhe se sa do të akomodohen në ndërtesat e reja në Kombinat, ju informojmë se kryhet përmes disa procedurave të ndjekura për përcaktimin e një shorti publik, referuar Aktit Normativ Nr. 9, datë 16.12.2019 “Për përballimin e fatkeqësisë natyrore” miratuar me ligjin nr. 97/2019, i cili, ka si objekt kryesor të rregullojë funksionimin e organeve përgjegjëse për rehabilitimin dhe rindërtimin e komuniteteve dhe të territoreve të prekura nga fatkeqësitë natyrore ose fatkeqësi të tjera. Në pikat 20.6 e në vijim, të vendimit 904/2019, të Këshillit të Ministrave parashikohet zhvillimi i një shorti, për shpërndarjen e njësive të banimit për sistemimin e subjekteve përfituese të programeve të rindërtimit.  Referuar vendimeve të sipërcituara, si dhe me anë të vendimit nr. 142, datë 19.11.2021, të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e rregullores për mënyrën e zhvillimit të procedurës së shorteut publik dhe të hapur, në kuadër të procesit të rindërtimit”, i ndryshuar, është miratuar rregullorja për mënyrën e zhvillimit të procedurës së shorteut e cila përcakton funksionimin e procesit të hedhjes së shortit dhe strukturave përgjegjëse për organizimin e tij, me qëllim caktimin e njësive përkatëse të banimit në objektet e reja për sistemimin e subjekteve përfituese të programeve të rindërtimit, ku ndër të tjera përcaktohet se Komisioni në përfundim të procesit të shortit informon Kryetarin nëpërmjet memove mbi procedurat e ndjekura si dhe rezultatet e shortit. Për sa më lart, pas administrimit të informacionit të dërguar nga Komisioni i Organizimit të Shortit për ndarjen e banesave/apartamenteve në objektet e reja të banimit, në lidhje me ndërtimin dhe shpërndarjen e banesave/apartamenteve në kuadër të procesit të rindërtimit, referuar Memos me Nr. 399, datë 07.01.2025, si dhe referuar Memos me Nr. 8277, datë 21.02.2025 janë shpërndarë në total 103 apartamente për Zonën e Re për Zhvillim në Njësinë Administrative Nr. 6, si dhe priten të shpërndahen apartamente për 580 invidid/familje të shpallur përfitues sipas Vendimeve të Këshillit Bashkiak, ndërsa përsa i përket kohës apo periudhës se kur do të ndodhë strehimi i familjeve të mbetura, ju informojmë se Zonat e Reja për Zhvillim përkatësisht zona e Kombinatit është ende në proces ndërtimi dhe se për çdo short publik qytetarët njoftohen nga Njësia Administrative për datën dhe vendin në të cilën zhvillohet shorteu publik pasi janë kryer të gjitha procedurat administrative duke përmbushur kushtet dhe kriteret ligjore të përcaktuara në vendimet e sipërcituara”.
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	21
	24.02.2025
	Abonetë falas për penisonistët. A ka kioska dhe staf të mjaftueshëm për shpërndarjen e tyre?Pse abone 1-mujore dhe jo 6-mujore apo 1 vjeçare?
A do ketë abone falas për pensionistët gjatë 3 muajve të verës?
	
	
	
	

	22
	24.02.2025
	Sa është totali i banorëve/familjeve që u dëmtuan dhe mbetën pa strehë nga tërmeti i 2019-ës në Kombinat? Sa banorë/familje deri më tani kanë përfituar shtëpi në ndërtesat e reja në Kombinat, të transferuar aty për shkak të rindërtimit?  Edhe sa të tjerë priten të strehohen në këto blloqe banesash në vijim? Specifikoni periudhën kur do të ndodhë strehimi? Sa banorë/familje janë ende përfitues të bonusit të qirasë për shkak të rindërtimit në Kombinat? Ju lutem specifikoni shumëne bonusit që përfitojnë.Çfarë do të ndodhë me sheshin ku janë shembur pallatet e prekura nga tërmeti në Kombinat?  A ka një plan aktual bashkia për zhvillimin e kësaj hapësire? Nëse po, ju lutem na e vendosni në dispozicion.
	25.03.2025
	“Drejtoria e Programeve Sociale dhe Monitorimit të Strehimit në lidhje me numrin e familjeve që janë ende përfitues të bonusit të qirasë për shkak të rindërtimit në Kombinat dhe specifikimin e shumës që përfitojnë informon se, në zbatim të vendimit nr. 580, datë 06.10.2021 të Këshillit të Ministrave “Për shpronësimin për interes publik, në funksion të procesit të rindërtimit për zhvillimin e zonës së re në përputhje me planin e detyruar vendor, përmes kompensimit me shkëmbim, për të gjitha pasuritë që preken nga realizimi i projektit “Për zonën e re për zhvillim në njësinë administrative nr. 6, zona ‘Kombinat’, Bashkia Tiranë ka miratuar vendimin nr. 160, datë 26.11.2021, “Për trajtimin me subvencionin e qirasë sipas vlerës së tregut të lirë, të individëve/familjeve, pasuritë e të cilëve preken nga shpronësimi për interes publik, në funksion të procesit të rindërtimit, me qëllim realizimin e projektit “Për zonën e re për zhvillim, në njësinë administrative nr. 6, Zona Kombinat”.Ju informojmë se aktualisht trajtohen me pagesën e qirasë 103 familje/ individë. Vlera e pagesës së qirasë është sipas vlerës së përcaktuar në vendimin nr. 129, datë 3.12.2019 të Këshillit Bashkiak “Për pagesën e plotë të qirasë sipas vlerës së tregut për familjet që janë dëmtuar nga tërmeti i datës 26 nëntor 2019” dhe përbërjes familjare në certifikatë të individëve në momentin e aplikimit”.
Ndërkohë Drejtoria e Përgjithshme të Mbrojtjes Civile dhe Shërbimeve ndaj Qytetarit, Drejtoria e Koordinimit dhe Bashkërendimit të Rindërtimit, në lidhje me shkresën e sipërcituar ku kërkohet informacion në kuadër të procesit të rindërtimit, për banorët/familjet të mbetur të pastrehë, si dhe apartamentet/shtëpitë e dëmtuar nga fatkeqësia natyrore në Njësinë Administrative Nr. 6, Kombinat informon se:Në zbatim të detyrimeve që rrjedhin nga parashikimet e vendimit nr. 904, datë 24.12.2019, të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e rregullave, të kategorive prioritare, masës së përfitimit, autoriteteve përgjegjëse dhe procedurave për vlerësimin dhe përzgjedhjen e përfituesve nga disa programe të procesit të rindërtimit”, të ndryshuar vendimit nr. 5, datë 6.1.2020, të Këshillit të Ministrave “Për  përcaktimin e rregullave dhe të procedurave për përfitimet nga programi i granteve të rindërtimit dhe projektet model”, të ndryshuar, Urdhrit të kryetarit të Bashkisë, për përcaktimin e strukturave përgjegjëse për secilën fazë të procesit të rindërtimit, Komisioni i Posaçëm, shqyrton dhe vlerëson aplikimet me nivel dëmi DS1, DS2, DS3, DS4, DS5, sipas dokumentacionit të paraqitur në fazën e aplikimit, të përcjella nga drejtoritë përgjegjëse, të cilat koordinojnë me Njësitë Administrative dhe Lagjet e Bashkisë Tiranë, dhe në vijim nëpërmjet Raporteve Përmbledhëse të miratuara nga Kryetari, për të vijuar më tej me propozimin për miratim nga Këshilli Bashkiak, si organ vendimmarrës.Referuar kërkesës për informacion, për pikën nr. 1, mbi numrin e banorëve/familjeve të dëmtuara dhe që kanë mbetur të pastrehë nga tërmeti i nëntorit 2019, ju informojmë se kanë aplikuar pranë Njësisë Administrative Nr. 6, janë 683 individ/familje referuar Vendimeve të Këshillit Bashkiak të shpallur përfitues sipas dokumentacioneve të dorëzuara në praktikat e aplikimit, 145 aplikime jopërfitues për shkak se nuk kanë përmbushur kushtet dhe kriteret ligjore për të qënë përfitues ne programet e procesit të rindërtimit. Gjithashtu, 519 aplikime individ/familje në proces, duke qënë se nuk janë marrë vendime për ndërtesat (pallatet) të prekura nga fatkeqësia natyrore në të cilat kanë banuar aplikuesit, pallate të cilat janë në procese gjyqësore si dhe pallate për të cilat nuk ka ende një vendimmarrje nga Këshilli Bashkiak.Për sa i përket pikës Nr. 2 dhe pikës Nr. 3 në lidhje me informacionin e familjeve që kanë përfituar deri më tani apartamente dhe se sa do të akomodohen në ndërtesat e reja në Kombinat, ju informojmë se kryhet përmes disa procedurave të ndjekura për përcaktimin e një shorti publik, referuar Aktit Normativ Nr. 9, datë 16.12.2019 “Për përballimin e fatkeqësisë natyrore” miratuar me ligjin nr. 97/2019, i cili, ka si objekt kryesor të rregullojë funksionimin e organeve përgjegjëse për rehabilitimin dhe rindërtimin e komuniteteve dhe të territoreve të prekura nga fatkeqësitë natyrore ose fatkeqësi të tjera. Në pikat 20.6 e në vijim, të vendimit 904/2019, të Këshillit të Ministrave parashikohet zhvillimi i një shorti, për shpërndarjen e njësive të banimit për sistemimin e subjekteve përfituese të programeve të rindërtimit. Referuar vendimeve të sipërcituara, si dhe me anë të vendimit nr. 142, datë 19.11.2021, të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e rregullores për mënyrën e zhvillimit të procedurës së shorteut publik dhe të hapur, në kuadër të procesit të rindërtimit”, i ndryshuar, është miratuar rregullorja për mënyrën e zhvillimit të procedurës së shorteut e cila përcakton funksionimin e procesit të hedhjes së shortit dhe strukturave përgjegjëse për organizimin e tij, me qëllim caktimin e njësive përkatëse të banimit në objektet e reja për sistemimin e subjekteve përfituese të programeve të rindërtimit, ku ndër të tjera përcaktohet se Komisioni në përfundim të procesit të shortit informon Kryetarin nëpërmjet memove mbi procedurat e ndjekura si dhe rezultatet e shortit.

Për sa më lart, pas administrimit të informacionit të dërguar nga Komisioni i Organizimit të Shortit për ndarjen e banesave/apartamenteve në objektet e reja të banimit, në lidhje me ndërtimin dhe shpërndarjen e banesave/apartamenteve në kuadër të procesit të rindërtimit, referuar Memos me Nr. 399, datë 07.01.2025, si dhe referuar Memos me Nr. 8277, datë 21.02.2025 janë shpërndarë në total 103 apartamente për Zonën e Re për Zhvillim në Njësinë Administrative Nr. 6, si dhe priten të shpërndahen apartamente për 580 invidid/familje të shpallur përfitues sipas Vendimeve të Këshillit Bashkiak, ndërsa përsa i përket kohës apo periudhës se kur do të ndodhë strehimi i familjeve të mbetura, ju informojmë se Zonat e Reja për Zhvillim përkatësisht zona e Kombinatit është ende në proces ndërtimi dhe se për çdo short publik qytetarët njoftohen nga Njësia Administrative për datën dhe vendin në të cilën zhvillohet shorteu publik pasi janë kryer të gjitha procedurat administrative duke përmbushur kushtet dhe kriteret ligjore të përcaktuara në vendimet e sipërcituara”.
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	23
	25.02.2025
	Si është gjendja aktuale e 60 familjeve Rome të zhvendosura nga bregu i lumit të Lanës që prej vitit 2019? Sa prej tyre jane te rregjistruar per sherbime në arsim, shëndetësi dhe shërbime sociale?Sa prej ketyre anetarve te familjeve  jane punesuar edhe ku? A ka pasur mbështetje nga institucionet lokale për integrimin e tyre? Në rast se ka pasur ndonjë vendim nga këshilli bashkiak për integrimin e tyre, na vendosni në dispozicion vendimet e keshillit bashkiak. A  kryhen monitorime dhe vizita nga skuadra e shërbimit social për këto familje? Nëse po, na vendosni në dispozicion procesverbalet. Nga këto familje të zhvendosura në Lana Bregas, sa nga këto fëmije të komunitetit Rom dhe Egjiptian kanë përfituar bursa arsimore për vitin 2023-2024?
	13.03.2025
	Bashkia Tirane, nepermjet Drejtorise se Mbrojtjes dhe Perfshirjes Sociale, ne vijim te kerkeses tuaj me nr A-4198 ju ben me dije se zhvendosja e familjeve Rome drejt banesave sociale eshte kryer ne vitin 2018 ne zbatim te Vendimit re Keshillit te Bashkise nr 67. date 07.06.2018bashkengjitur dhe listen emerore te individeve perfitues nga ky vendim, "Per nje ndryshim ne vendimin nr 6 dt 31.01.2018 te Keshillit te bashkise "per Miratimin e listes perfituese dhe dhenien ne perdorim te banesave per familjet e prekura nga projekti i reabilitimit te lumit te lanes dhe brigjeve te tij dhe te gjitha punimet civile perkatese te cilin do ta gjeni te publikuar ne faqen zyrtare te Bashkise www.tirana.al ne rubriken Vendime.
Pëgjatë vitit 2018-2019 Bashkia mundësoi ndërtimin e 120 banesave të reja për minoritetin rom dhe egjiptian në zonën e Shkozës dhe Lanabregasit dhe mundësoi ndërtimin e një tregu të ri në zonën e Shkozës për të gjithë tregtarët rom dhe egjiptian të këtyre zonave. Ne lidhje me kerkesen tuaj per mundesim te proces verbaleve per familjet perkatese informojme se ne baze te ligjit nr 139/2015 Per "Vetqeverisjen vendore", Njesia Administrative/lagja ka detyre funksionale te realizoje vleresimin, referimin, orientimin e individeve drejt sherbimeve. Sa me lart ju mund te drejtoheni per kete informacion prane Njesive Administrative perkatese.Ndërkohë nëpërmjet Njësisë Administrative nr. 1 dhe Qendrës Komunitare Shkozë familjet Rome dhe Egjiptiane të Shkozës dhe Lanabregasit janë përfshirë në programet e mëposhtme:
- 22 familje ose 64 anëtarë përfitojnë ndihmën ekonomike ose statusin e jetimit dhe 7 raste janë orientuar për kryerjen e kurseve të formimit profesionale;
- 57 fëmijë janë të përfshirë në sistemin arsimorë (çerdhe, kopësh dhe shkollë) dhe janë mbështetur me me bazë materiale për shkollë 101 fëmijë nga të cilët 35 shoqërohen me transport për në shkollë. Ndërkohë 52 individë të rritur kryejnë kurset e analfabetizmit pranë Qendrës Komunitare Shkozë;
- 67 raste janë shoqëruar për të përfituar kartën e identitetit, venie kurore dhe ndarje nga trungu familjar;
- 41 raste janë identifikuar dhe rregjistruar për herë të parë në gjendjen civile dhe shperngulur te Njësinë Administrative nr. 1;
- 108 raste janë shoqëruar për përfitimin e shërbimit parësorë në institucionet shëndëtësore ose kanë marrë kartën e shëndetiti;
- 189 raste janë ndjekur për kryerjen e vaksinave, mamografise, checkup-it, vizita gjatë shtatëzanisë, vizita te okulisti, mbështetur me medikamente dhe informuar për shëndetin oral;
Ndërkohë numri i fëmijëve përfitues në shërbimet ditore pranë Qendrës Komunitare Shkozë janë:
- 50 fëmijë, përfitues të shërbimit të mencës,
- 110 fëmijë, aktivizuar në kamp veror dhe përfitues të lojrave sociale;
- 32 fëmijë përfitues të orëve edukative;
- 26 fëmijë, përfitues të kursit të pikturës dhe kursit të artistëve;
Përmirësimi i jetesës së minoritetit Rom dhe Egjiptian është një sfidë e cila kërkon koordinimin e aktorëve të ndryshëm për të arritur përfshirje të konsiderueshme dhe integrim të këtyre minoriteteve. Megjithatë Bashkia Tiranë ka iniciuar një sër aktivitetesh për përfshirjen e Romëve dhe Egjiptianëve në programet e kujdesit social dhe jetën publike. Të dhënat e sipërpërmendura janë model i një qasje që kanë dhënë rezultate pozitive për përmirsimin e jetesës së romëve dhe egjiptianeve në Shkozë dhe Lanabregas. Në këto kushte nevojitet që rastet poziteve të përfshirjes, të promovohen me synim informimin dhe ndërgjegjësimin e pjesës që nuk ka mund të jenë pjesë e programeve të kujdesit social dhe shërbimeve publike. 
Gjatë periudhes se pandemise së Covid-it 2019 janë dizifektuar disa vendbanime Rome dhe Egjiptiane, Drejtoria e Shërbimeve të Dezinfektimi Dezinsektim dhe Deratizim gjatë periudhës Janar 2022- Dhjetor 2023 ka kryer në total 27 urdhra pune nga të cilat 17 janë kryer gjatë vitit 2022 dhe 10 gjatë vitit 2023. Këto shërbime janë kyrer në zonat: 1) Banesat e Komunitetit Rom Lanabregas. 2) Banesat e Komunitetit Rom Shkozë. 3) Kompleksi i Banesave Sociale Shkoze. Në këto zona është kryer shërbim i plotë Dezinfektimi Dezinsektim dhe Deratizim (dezinfektim kundra viruseve dhe baktereve përfshirë Covid-19, dezinsektim kundra insekteve fluturuese dhe zvarritese, deratizim kundra minjve, gjarpërinjve etj).
Sa i përket mbështetjes së fëmijëve Rom dhe Egjiptian të cilët përfitojnë shërbimin e transportit falas për frekuentimin e sistemit arsimor si pasoj e distancës së vendbanimit me institucionin më të afërt arsimor, Drejtoria e Mbrojtjes dhe Përfshirjes Sociale në bashkëpunim me organizatën Nisma për Ndryshim Shoqëror-Arsis prej disa vitesh mbështet fëmijët e komunitetit rom dhe egjiptian të Lanabregasi. Për vitin 2022 janë shoqëruar 17 fëmijë Rom dhe Egjiptian dhe për vitin 2023 janë shoqëruar 25 fëmijë Rom dhe Egjiptian të kësaj zone, nga të cilat 21 i përkasin pakicës Rome dhe 4 pakicës Egjiptiane. 
Ndërkohë gjatë periudhës 2022-2024 për familjet e mbështetura nga programi i banesave sociale me qira dhe programi i banesave sociale të ndërtuar për minoritetit Rom dhe Egjiptian në Shkozë dhe Lanabregas dhe marrja e tyre në huarpërdorje, llogaritet se janë rreth 226 familje përfituese. 106 familje në banesat sociale dhe 120 në banesat e dhëna me kontratë huapërdorje.
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	24
	26.02.2025
	Më vini në dispozicion një kopje elektronike të projektit të rikonstruksionit të Qendrës Kulturore “Ten” (ish-Kinema Dajti) në rrugën “Myslym Shyri”?  A është zhvilluar një proces konsultimi me banorët e pallateve pranë qendrës? Nëse po, kur dhe në çfarë forme? A mund të më vini në dispozicion dokumentacionin e këtij konsultimi? Nëse jo, përse nuk është parashikuar një proces i tillë? Sipas projektit të miratuar, a do të ketë ndryshim në përmasat e godinës ekzistuese? A parashikohet ndërtimi i një strukture 5-katëshe? Nëse po, si do të ndikojë kjo në hapësirën përreth, veçanërisht në ndriçimin dhe aksesin e banorëve të pallateve ngjitur? A janë respektuar kriteret e planifikimit urban dhe ato të distancave minimale midis objekteve të banimit dhe ndërtimeve të reja?
	03.04.2025
	Referuar pikës 1, projektin mund ta gjeni në Agjensinë e Prokurimit Publik të afishuar. 
Referuar pikës 2, ju bëjmë me dije se nga ana e Kryetarit të Bashkisë Tiranë janë zhvilluar dëgjesat publike me përfaqësues nga komuniteti në çdo njësi administrative.
Referuar pikës 3, në projektin e parashikuar në plan nuk do të ketë ndryshim, se objekti ngrihet mbi gjurmën e përmasat e objektit ekzistues. Objekti është 4 kate, pasi kati përdhe dhe kati i parë është si ish- kinema "Dajti" aktualisht. Mbi të parashikohen 2 kate volum brenda normave urbanistike. Dhe si nga ana urbanistike, dhe ndërtimore, nuk do të ketë ndikim në objektet ekzistuese, dhe as në aksesimin e tyre.
Referuar pikës 4, po, janë zbatuar kriteret në përputhje me planifikimin urban të parashikuar në PPV e qytetit të Tiranës, Njësia strukturore TR/376.  Objekti respekton distancat sipas rregullores së urbanistikës për godina që ballafaqohen 3 kat  dhe 2 kate.
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	25
	26.02.2025
	Kerkoj të informohem nese sheshi jashtë portës kryesore te spitali "Shefqet Ndroqi" pronë e Bashkisë Tiranë apo pronë private? Nëse është pronë e Bashkisë a i është dhënë dikujt me qera/në pëdorim apo jo?
	
	
	
	

	26
	28.02.2025
	Nga Bashkia e Tiranës dje, me date 25 shkurt 2025, gjatë mesditës, kanë dalë shumë dosje të sistemuara dhe paketuara në pako të ndryshme, të cilat janë vendosur në një kamion ti vendosur përballë  hyrjes së Bashkisë. Ky kamion ishte pa logo dhe shenjë identifikuese, me targa AA 138 RI. Cfarë pörmbanin ato dosje? Pse u larguan nga institucioni? Ku u zhvendosen dhe për cfarë arsye? Kush e urdhëroi nxjerrjen e tyre nga institucioni? Gjithashtu po në të njëjtën ditë, nga tarraca e bashkisë duket dalja e tymit. Cfarë e shkaktoi konkretisht atë dhe a lajmërua zjarrfikësja?
	19.03.2025
	Drejtoria e Arkivit Qëndror dhe Protokollit gjatë dates 24 dhe 25.02.2025 bëri një zhvendosje rutinë të dokumentacionit arkivopr që administron nga ambjenti I Bashkisë drejt një ambjenti tjetër arkivor I cili përmbush të gjitha kushtet e parashikuara të ligjit nr. 9154 “Për Arkivat”, po në administrim të Bashkisë Tiranë. Procedura e zhvendosjes është realizuar në përputhje me parashikimet ligjore për shoqërimin e dokumentacionit dhe në bashkëpunim me Drejtorinë e Përgjithshme të Objeketev Publike. Për sa i përket tymit në tarracë ka qënë si pasojë e  një problem teknik disa ditor të kaldajës, i cili është menaxhuar nga punonjësit e shërbimit. Po kështu nga ana e Bashkisë Tiranë është paraqitur kallëzim penal për personat që tentuan të pengojnë proceset normale të punës të këtij institucioni. 
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	27
	28.02.2025
	Sa raste të dhunës në familje ka trajtuar në pesë vitetet e fundit, specifikoni sipas viteve.Sa prej këtyre rasteve të verifikuara kanë qënë dhunë me bazë gjinore? A ka bashkia qendër për strehimin e personave denoncues të dhunës në familje?  Sa punonjës shërbejnë, çfarë ofron qendra, ku ndodhet ajo?Sa ka qënë fondi i vënë në dispozicion për këtë qendër për pesë vitet e fundit, specifikoni sipas viteve? Nëse bashkia nuk ka një qendër të tillë A ka pasur projekte për hapje të saj, Nëse po përse nuk është realizuar dhe kur do të realizohet?
	19.03.2025
	Shërbimet që ofron Bashkia Tiranë për viktimat e dhunës në familje
Të drejtat, mbrojtja dhe përfshirja e grave dha vajzave janë në fokus të punës së Bashkisë Tiranë. Kjo reflektohet në konsolidimin e Mekanizmit të Koordinuar të Referimit ndër vite dhe fuqizimin e strukturave të mbrojtjes së grave dhe vajzave në partneritet të ngushtë me organizatat jofitimprurëse duke luajtur një rol thelbësor në adresimin me efektivitet të rasteve të dhunës në familje dhe me bazë gjinore me shërbime multidisiplinare të përqëndruara te viktima, ku përfshihen ndihmë ekonomike, strehim social, ndërmjetësim për punësim, këshillim psikologjik për viktimat e dhunës 24 orë në 7 ditë, këshillim ligjor; këshillim për dhunuesit, informim dhe ndërgjegjësim, si dhe shërbime të integruara në Qendrat e Bashkisë Tiranë, nga të cilat gjashtë janë Komunitare dhe një është Qendër Rezidenciale për rastet që janë në situatë rruge dhe në nevojë për strehim emergjent.
Këto 7 Qendra Komunitare, të ngritura me fonde nga buxheti i Bashkisë Tiranë, janë tepër të rëndësishme për riintegrimin e te mbijetuarave të dhunës në shoqëri, për trajtimin e grave dhe vajzave nga kategoritë në nevojë, përfshirë viktimat e dhunës në familje dhe pjesëtarët e tjerë të familjes. 
Mekanizmi i Koordinuar i Referimit të Rasteve të Dhunës në Marrëdhëniet Familjare (MKR) në Bashkinë Tiranë është ngritur në zbatim të Ligjit Nr. 9669, datë 18.12.2006, "Për Masa ndaj Dhunës në Marrëdhëniet Familjare", të ndryshuar, si dhe në vijim të VKM nr.334 datë 17.02.2011 “Për Mekanizmin e Bashkërendimit të Punës për Referimin e Rasteve të Dhunës në Marrëdhëniet Familjare dhe Mënyrën e Proҫedimit të Tij” të ndryshuar.
MKR në Bashkinë Tiranë përbëhet nga:
1. Koordinatori Vendor i Dhunës në Familje, Bashkia Tiranë; 
2. Drejtoria Vendore e Policisë Tiranë;
3. Gjykata e Shkallës së Parë të Jurdiksionit të Përgjithshëm Gjyqësor Tiranë;
4. Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë;
5. Zyra Përmbarimore Tiranë;
6. Instituti I Mjekësisë Ligjore Tiranë;
7. Njësia Vendore E Kujdesit Shëndetësor Tiranë;
8. Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza” Tiranë;
9. Drejtoria Rajonale E Shërbimit Social Shtetëror Tiranë;
10. Zyra Vendore Arsimore Tiranë;
11. Drejtoria Rajonale e Agjencisë Kombëtare Të Punësimit Tiranë;
12. Linja e Këshillimit Për Gra Dhe Vajza (OJF); 
13. Linja e Këshillimit Për Burra Dhe Djem (OJF);
14. Qendra “Strehëza Edlira Haxhiymeri” (OJF);
15. Qendra Për Zhvillim Komunitar “Sot Për Të Ardhmen” (OJF); 
16. “Qendra Të Drejtat E Njeriut Në Demokraci” (OJF).
Autoritetet, e mësipërme kanë detyrim ligjor marrjen e masave për mbrojtjen nga dhuna në familje; informimin dhe ofrimin e shërbimeve multidisiplinare për mbrojtjen, rehabilitimin dhe ri/integrimin e viktimave/të mbijetuarve/rave të dhunës në familje.
Pika 1: Sa viktima të dhunës në familje janë trajtuar 5 vitet e fundit
Në lidhje me informacionin që kërkoni mbi numrin e rasteve të trajtuara nga MKR ju informojmë se fuqizimi i Mekanizmit të Koordinuar të Referimit (MKR) të rasteve të dhunës në familje me 27 pika fokale të trajnuara për çështjet e dhunës në familje dhe dhunës me bazë gjinore në 24 Njësitë Administrative dhe 3 lagjet e reja të Tiranës, ka mundësuar që shërbimet mbrojtëse, rehabilituese, integruese dhe parandaluese të jenë më afër komunitetit dhe në veҫanti viktimave të dhunës në familje. Në zbatim të VKM 327/2021 , pika II, a)” në bashkitë e mëdha me mbi 200 000 (dyqind mijë) banorë krijohet një njësi kundër dhunës në familje e përbërë nga jo më pak se 2 (dy) koordinatorë vendorë me kohë të plotë që bashkëpunojnë me nga një administrator shoqëror/punonjës social për çdo njësi administrative”; Struktura e Sektorit të Përfshirjes Sociale dhe Barazisë Gjinore, pranë Drejtorisë së Mbrotjes dhe Përfshirjes Sociale është shtuar me një Specialist-Koordinator Vendor në tremujorin e parë të vitit 2022. Aktualisht në Bashkinë Tiranë janë emëruar dy koordinatorë vendorë, të cilët koordinojnë dhe menaxhojnë rastet e dhunës në familje në bashkëpunim me 27 specialistët e dedikuar të Njësive të Vlerësimit të Nevojave dhe Referimit pranë njësive administrative.
MKR ka reaguar menjëherë dhe me përgjegjësinë e duhur me shërbimet e mëposhtme të cilat janë falas për të mbijetuarat/it e dhunës në familje:
a) Strehim emergjent për viktimat e dhunës në familje dhe fëmijët tek Qendra “Edlira Haxhiymeri” dhe Nisma për Ndryshim Shoqëror ARSIS;
b) Këshillim psikologjik dhe ligjor për viktimat e dhunës në familje;
c) Linja Kombëtare të Këshillimit 24 orëshe 116 117 pritëse, këshilluese dhe referuese të rasteve të dhunës në familje ;
d) Këshillim psikologjik për djem dhe burra - dhunues përmes Linjës së Këshillimit për Djem dhe Burra;
e) Mbështetje nga programet e strehimit social (bonus qiraje, kredia e butë);
f) Ndërmjetësim për punësim;
g) Mbështetje multidisiplinare për të mbijetuarat/it e dhunës në marrëdhëniet familjare dhe fëmijët e tyre pranë qendrave komunitare të Bashkisë Tiranë;
h) Paketa të ndryshme ushqimore, veshmbathje, higjeno-sanitare etj.
i) Aktivitete ndërgjegjësuese dhe informuese të komunitetit.
Numri i rasteve të dhunës me bazë gjinore dhe në familje të trajtuara nga MKR ka ardhur në rritje. Bashkia Tiranë në bashkëpunim shumë të ngushtë me policinë dhe institucionet në nivel lokal dhe organizatat jo-fitimprurëse, të angazhuara në strukturën e Mekanizmit të Koordinuar të Referimit (MKR) ka mbështetur:
• Gjatë vitit 2020 - 794 raste të dhunës në familje;
• Gjatë vitit 2021 - 752 raste të dhunës në familje;
• Gjatë vitit 2022 - 941 raste të dhunës në familje;
• Gjatë vitit 2023 - 901 raste të dhunës në familje;
• Gjatë vitit 2024 – 841 raste të dhunës në familje. 
Numri i rasteve të trajtuara nga MKR është rezultat i mbledhjes së numrit të rasteve të trajtuara nga institucione të ndryshme-anëtare të Mekanizmit, që do të thotë se numri real i rasteve të trajtuara të dhunës në familje mund të jëtë më i ulët, pasi një rast dhune mund të ketë marrë shërbime në më shumë se një institucion anëtar të Mekanizmit dhe për rrjedhojë është rinumëruar.
Për sa i përket dhunuesve, rastet e tyre janë referuar për trajtim sipas nevojave të vlerësuara drejt institucioneve anëtare të MKR-së. Rehabilitimi dhe integrimi i dhunuesve është një problematikë e rëndësishme që Bashkia e Tiranës ka hasur ndër vite dhe që prej vitit 2018 është mundur të adresohet përmes bashkëpunimit me Linjën e Këshillimit për Burra dhe Djem (LKBD), anëtare e MKR-së Tiranë.
Pika 2: Sa prej këtyre rasteve të verifikuara kanë qenë dhunë me bazë gjinore?
Mbi 90% e rasteve të trajtuara nga MKR janë gra.
Për sa i përket pikave 3, 4 dhe 5 ju bëjmë me dije se Bashkia Tiranë nuk ka një qendër për personat denoncues të dhunës në familje. Hapja e një qendre për viktimat e dhunës ne familje është diskutuar si çështje në mbledhjet e Komitetit Drejtues të MKR-së por nuk ka akoma një plan të përfunduar për hapjen e kësaj qëndre. Aktualisht në fokus është rehabilitimi i viktimave dhe fëmijëve si kategori vulnerabël në qendrat tona komunitare, ndërsa për rastet e dhunës që është kërkuar strehim, ky shërbim është realizuar në Qendrën Kombëtare të Trajtimit të Viktimave të Dhunës në Familje, si dhe në bashkëpunim me organizatat jo-fitimprurëse, të angazhuara në strukturën e Mekanizmit të Koordinuar të Referimit (MKR).
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	04.03.2025
	Ku depozitohen dherat në Bashkinë e Tiranës?
	
	
	
	

	2
	05.03.2025
	Kërkoj informacion mbi:   -Paga e kryetarit/kryetares së bashkisë nga viti 2000 deri në vitin 2025 specifikisht sipas secilit vit dhe secilit kryetar bashkie. -Informacion të plotë për trajtimet ekonomike, në lidhje me dietat, shpenzimet për karburant, për telefonin, për pjesëmarrje në aktivitete brenda apo jashtë vendit, për pjesëmarrje në rimbursim për qera banese, rimbursim për shpenzime telefonie të kryetarit të bashkisë apo punonjësve të bashkisë nga viti 2000 deri në vitin 2025 specifikisht sipas secilit vit dhe vlerave përkatëse. -Funksionet, numri i punonjësve, detyrat dhe pagat e punonjësve të bashkisë nga viti 2000 deri në vitin 2024 specifikisht sipas secilit vit dhe secilit pozicion. -Trajnime, kurse, programe, programe shkëmbimi në të cilat punonjësit e bashkisë kanë marrë pjesë nga viti 2000 deri në vitin 2025 (specifikisht sipas secilit vit dhe secilit program trajnimi). Cilat janë kostot dhe burimet e këtyre tranimeve? Bashkangjisni rezultatete e këtyre trajnimeve. -Blerjet sëbashku me vlerat përkatëse të tyre që bashkia ka bërë viti 2000 deri në vitin 2025 specifikisht sipas secilit vit për: pajisje zyre, mobilje, kancelari, libra, kompjutera,programe kompjuterike,telefona, kamera sigurie, paisje kundër zjarrit,makina. -Numri i udhëtimeve të kryera brenda dhe jashtë vendit nga bashkia nga viti 2000 deri në vitin 2025 (specifikisht sipas secilit vit) si pjesë e delegacioneve. Jeni të lutur të bashkangjisni të dhënat mbi delegacionet specifike, numri i personave që kanë marrë pjesë dhe kostot për secilin. Sa udhëtime dhe sa fluturime janë kryer specifikisht, vlera e tyre dhe burimet e financimit për secilën. -Sasia e energjisë elektrike të konsumuar nga institucioni i bashkisë nga viti 2000 deri në vitin 2025 (specifikisht sipas secilit vit) kostot përkatëse. -Sasia e ujit të pijshëm të konsumuar të blerë nga institucioni I bashkisë  nga viti 2000 deri në vitin 2025 (specifikisht sipas secilit vit) kostot përkatëse. -A janë kryer rivitalizime, rikonstruktime të ambienteve të bashkisë nga viti 2000 deri në vitin 2025 (specifikisht sipas secilit vit)?. Jeni të lutur të bashkangjisni të dhënat sëbashku me vlerat përkatëse dhe burimin e investimeve. -Orët e furnizimit me ujë dhe drita për qyetin dhe fshatrat e bashkisë nga viti 2000 deri në vitin 2025 (specifikisht sipas secilit vit) -Numri i qendrave shëndetësore, shkollave , kopshteve, çerdheve të ndërtuara, rindërtuara, rikonstruktuara si brenda në qytet ashtu edhe nëpër fshatra nga viti 2000 deri në vitin 2025 (specifikisht sipas secilit vit dhe sipas secalin institucion.) Jeni të lutur të bashkangjisni një listë të objekteve sëbashku me kostot dhe burimet e financimit.-Ku I depoziton mbetjet e qytetit bashkia nga viti 2000 deri në vitin 2025 (specifikisht sipas secilit vit dhe sasitw e depozituara).Ku depozitohen mbetjet e fshatrave që mbulohen nga bashkia nga viti 2000 deri në vitin 2025 (specifikisht sipas secilit vit dhe sasitw e depozituara). -A ka qyeti një sistem kanalizimesh funksional? Nga cili vit? Vlera e projektit dhe burimi i financimit.  
	03.04.2025
	Referuar pyetjes tuaj për për sasinë e ujit të pijshëm të konsumuar nga institucioni I bashkisë dhe kostot përkatëse ju bëjmë me dije se: Informacionet mbi kostot e ujit të pijshëm të konsumuar, mund ti gjeni në ekstraktet e Regjistrit Tregtar të Qendrës Kombëtare të Biznesit (QKB). Ky informacion zakonisht pasqyrohet në bilancet vjetor të shoqërive publike ose ndërmarrjeve të lidhura me furnizimin e ujit, në seksionin “Sqarime , Shpjegime” të pasqyrave financiare. Për të aksesuar këto të dhëna ju mund të vizitoni faqen  www.qkb.gov.al dhe të kërkoni ekstraktet përkatëse, të kërkoni bilancet e Ujësjellësit të Bashkisë Tiranë ose të vetë Bashkisë në publikimet zyrtare.Referuar Pyetjes tuaj , sa orë në ditë furnizohet me ujë të pijshëm I gjithë territori i Bashkisë Tiranë më lejoni t’iu bëjmë me dije se: Pas investimeve të kryera në Impiantin e Bovillës në më shumë se gjysmën e Tiranës, për pjesën më të madhe të zonave që furnizohen nga Bovilla është mundësuar furnizimi me ujë 24/7. Qëllimi dhe synimi kryesor i Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a. është që në të gjithë qytetin e Tiranës të mundësohet furnizmi me ujë të pijshëm 24/7. Kjo hartë është dhe vazhdon të mbetet në zgjerim që pas ndërhyrjeve të kryera në Impiantin e Bovillës. Pjesa Veri-Perëndimore, Jug-Perëndimore duke përfshirë dhe një pjesë të qendrës së qytetit furnizohet nga Impianti i Bovillës.  Aktualisht qyteti i Tiranës ka furnizim me ujë normal, këtu duke marrë parasysh  edhe  periudhën e  verës, thatësirës që ndikon në rënie të burimeve,  si  dhe shkak i konsumit të lartë të përdorimit të  ujit . Oraret e furnizimit me me ujë të qytetit vatiojnë në varësi të zonave të furnizimt, këtu marrim parasysh që zonat që furnizojen nga burimet natyrore  Selitë, Shën Mëri dhe Stacioneve të Pompimit kanë orare variabël në varësi të rënies së prurjeve të këtyre burimeve . Zonat periferike të Tiranës vetëm gjatë sezonit të verës kanë kufizime në oraret e furnizimeve me ujë, një deri në tre herë në ditë sipas një regjimi të paracaktuar për te mundësuar furnizimin optimal në të gjithë njësitë administrative. Për sa I përket furnizimit me ujë për zonat periferike të Tiranës, sitata aktuale e furnizimit me ujë të pijshëm në qytetin e Tiranës është optimale. Kryeqyteti furnizohet me 97% me ujë nëpërmjet rrjetit shpërndarës së tij, referuar dhe informacionit zyrtar që gjendet pranë Entit Rregullator të Ujit (ERRU).

Për sa më lart,  Zonat që furnizohen nga impianti Bovillë është mundësuar furnizimi me ujë pa ndërprerje. Kjo hartë vazhdon dhe mbetet në zhvillim me ndërhyrjet që po kryhen në impiantin e Bovillës. Pjesa veri – lindore dhe veri – perëndimore furnizohen nga impianti Bovillë. Gjatë perjudhës së thatësirës këto orare mund të kenë ndryshime , kjo për të bërë një menaxhim sa më të mire të prurjeve .Në vijim   ju informojmë se të  dhënat vjetore të cilat kërkoni janë të dhëna publike    të cilat              deklarohen rregullisht  pranë institucioneve përkatëse . Për sa më sipër këto të dhëna janë pjesë e   publikimeve online te ERRU (Enti RRegullator I Ujit) dhe lehtësisht të aksesueshme nëpërmjet   linkut    https://erru.al/  Vlera e projektit dhe burimi I financimit.
Sistemi I kanalizimeve të qytetit të Tiranës daton që para vitit 1960. Pas viteve 1990 , me rritjen e populsisë dhe ndërtimet e pakontrolluara, sistemi u mbingarkua dhe pati nevojë për investime të reja , duke përbërë një infrastructure të ndërtuar dhe zgjeruar në dekada. Aktualisht rrjeti i kanalizimeve ka një gjatësi prej afërsisht 580 km . Investimet në këtë sektor janë të trashëguara nga vitet e mëparëshme, me kontribut kryesor nga ndërmarrja e Ujësjellës – Kanalizemeve dhe Bashkia Tiranë.
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	06.03.2025
	Aktualisht tek mini fushat e futbollit prane fushes Ali Demi ka disa dite qe ne kete terren sportiv kane filluar punimet dhe ne ambjentet e ketij terreni eshte vendosur nje njoftim, te cilin po e citoj te plote: Duke qene para nje situate te papritur , ju njoftojme se me daljen e lejes per rinovimin total qe qendres sportive , ku do te jete nje ndertim i ri me standartet e FIFA-s dhe UEFA-s e cila do te jete nje nga qendrat me moderne ne ballkan . Me mirekuptimin tuaj ju kerkojme shume ndjese per fillimin e menjehershem te punimeve. Ndertimi do te behet ne nje kohe te shpejte me arsyen e thjeshte per te humbur sa me pak kohe. Stervitja do te vazhdoje rregullisht gjate ketyre diteve pa pagese deri ne momentin qe do stabilizohemi me nje ambient tjeter sportiv , ku do tju informojne trajneret ne vijim.Ne kete njoftim nuk jepet as se sa do zgjasin punimet, as se cila eshte leja e ndertimit dhe nuk jepet nese ka ndonje projekt te miratuar per kete qellim. Prandaj do tju lutesha qe te me informoni nese ka nje leje rikonstruksioni per kete ambent sportiv cili eshte projekti dhe se sa eshte koha qe do te zgjase rikonstruksioni i qendres sportive, ne menyre qe une por edhe priderit e tjere te femijeve te programojme vijimin e stervitjes se femijeve tane.
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	07.03.2025
	Sa shtëpi mbështetëse ndodhen në Tiranë? Sa është kapaciteti i tyre?Sa persona trajtohen aktualisht aty?Cilat kategori trajtojnë ato dhe cilat janë trajtimet që ofrohen?Cili është protokolli referimeve dhe i trajtimeve që ofrohen aty?Cili është buxheti i parashikuar për to? Ju lutem të na mundësoni (nëse ka) një pasqyrë të investimeve vendore ose ndërkombëtare në 5 vitet e fundit.A ka një databazë qendrore dhe a keni akses? Nëse po, si është procedura e përditësimit, mirëmbajtjes së regjistrave online ose fizik?Cilat janë problemet apo mangësitë kryesore që kërkojnë një vëmendje të menjëhershme në këto shërbime?Sa staf ka këto shteëpi dhe cilat janë pozicionet e tyre? A i nënshtrohen ata trajnimeve të vazhdueshme?Cili është protokolli i trajtimit të të miturve me çrregullime të shëndetit mendor?Si ndiqen personat pas daljes nga institucioni, në rastet kur ata kanë qenë të shtruar për një kohë të caktuar?
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	10.03.2025
	si bashkëaksioner dhe bashkëpronar në Shoqërinë Aksionere Emalim Partizani EMPA SH.A. si dhe bashkëpronar përfitues nga Vendimi nr. S-8654/5 datë 17.11.2020 i Këshillit të Bashkisë Tiranë. Unë, si palë direkte e interesuar, ju kërkoj të njihem me përmbajtjen e dokumentave origjinale të mëposhtëme  me nga një  kopje në format elektronik :Lejen e Zhvillimit / Lejen e Ndërtimit të Këshillit të Bashkisë Tiranë datë 17.11.2020 me numër S-8654 të lëshuar në favor të subjektit juridik  "2S-J Konstruksion me NIPT K87105801B" edhe në zbatim të  "Kontratës të Sipërmarrjes të Ndërtimit me Shkëmbim, të lidhur ndërmjet subjekteve juridike "2S-J Konstruksion" dhe "Shoqërisë Aksionare Emalim Partizani EMPA SH.A" . Kontratën e Sipërmarrjes të Ndërtimit me Shkëmbim, të lidhur ndërmjet subjekteve juridike "2S-J Konstruksion" dhe "Shoqërisë Aksionare Emalim Partizani EMPA SH.A" që i është bashkëlidhur dosjes përkatëse në Bashkinë Tiranë.
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	10.03.2025
	Prej sa kohësh është marrë vendimi që një prej rrugëve të kryeqytetit i është vënë emri “Shkëlqim Fusha”, Pse është vendosur ky emër? Në ç’bazë kriteresh është vlerësuar për t’u vendosur ky emër? Çfarë përfaqëson zoti Shkëlqim Fusha për qytetin e Tiranës, që një rrugë të mbajë emrin e tij?Cila është procedura dhe kriteret që bashkia vendos të emerojë një emër rruge.
	02.04.2025
	Në vijim të kërkesës tuaj, për informacione në lidhje me emërtimin e një segmenti rrugor "Shkëlqim Fusha", në territorin e Bashkisë Tiranë, ju bëjmë me dije se:
1.Emërtimi i këtij segmenti rrugor nuk është bërë nga Drejtoria e Kulturës dhe Trashëgimisë Kulturore në Bashkinë e Tiranës, e cila merret me procedurat për emërtim të segmenteve rrugorë, por nga ish Komuna Farkë, përpara miratimit të ligjit 115/2014 “Për ndarjen administrativo-territoriale të njësive të qeverisjes vendore në Republikën e Shqipërisë"; Për informacion më të hollësishëm për pikat 1.2.3, të kërkesës tuaj, duhet ti drejtoheni Njësisë Administrative Farkë (ish Komuna Farkë), e cila ka ndjekur procedurat e emërtimit.
2.Procedurat dhe kriteret që Drejtoria e Kulturës dhe Trashëgimisë Kulturore në Bashkinë e Tiranës ndjek për emërtim segmenti rrugor:
· Formulari i Aplikimit që gjendet në faqen e Bashkisë Tiranë;
https://tirana.al/faqe/propozime-per-emertime-te-pjeseve-te-territorit-publik
· Verifikim të emrave të propozuar pranë Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit (AIDSSH);
· Dërgim të emrave të propozuar pranë Komisionit Këshillimor, i krijuar me VKB nr. 80, datë 26.07.2017 Për “Krijimin e Komisionit Këshillimor për rishikimin e emërtimeve të pjesëve të Territorit Publik (Bulevard, Rrugë, Rrugicë, Shesh, Park) dhe shpërblimin e anëtarëve të tij”, organ i pavarur nga Aparati i Bashkisë, i cili shqyrton dhe merr vendim;
· Dërgim të emrave të miratuara nga AIDSSH dhe KK, pranë drejtorisë përkatëse, për gjetjen e segmenteve të lira rrugore në territorin e Bashkisë Tiranë;
· DTKT mbyll procedurën me projekt-vendimin të cilin e dërgon pranë Këshillit Bashkiak për miratim ose jo.
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	10.03.2025
	Sa leje ndërtimi janë dhënë nga Bashkia e Tiranës që në vitin 2015? Kush  i ka Sa prej tyre janë pallate (ndërtesa banimi) dhe sa të tjera janë kulla shumëkatëshe?
Sipas kontrolleve gjatë dhe pas përfundimit të ndërtimit a janë zbatuar të gjitha rregullat e përcaktuara në ligj? Në cilat zona janë dhënë më shumë leje ndërtimi?
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	10.03.2025
	Sa është numri i organizatave të shoqërisë civile të mbështetura me projekte në kuadër të këtij programi? Sa është numri i individëve të mbështetur me projekte në kuadër të këtij programi?Sa është buxhetit total i projekteve të miratuar në kuadër të këtij programi i ndarë sipas kategorive: OJF dhe individë? Të më vendoset në dispozicion lista e plotë e organizatave dhe individëve të mbështetur me projekte në kuadër të këtij programi? Përse nuk janë likujduar tërësisht organizatat e mbështetura me projekte, sipas kontratve të
lidhura me Kongresin Rinor Kombëtar? Kur parashikohet të kryhet likujdimi i plotë i tyre, ndonëse jashtë afateve kontratuale të lidhurame Kongresin Rinor Kombëtar?
	
	
	
	

	9
	10.03.2025
	Çfare ka ndodhur me kerkesen e bere nga Njesia Administrative Baldushk (e keni dhe te bashkengjitur me kerkesen per informacion), per banesen e shtetasit Murat Abdulla Bicerri, ne fshatin Vrap, njesia administrative Baldushk e cila eshte konstatuar e demtuar nga komisioni i Posaccwm i grupit tw vwrtetimit tw dwmit (bashkwngjitur ne email), nga termeti i vitit 2022. Grupi i Verifikimit ka arritur ne perfundimin se: Qe banesa te kthehet ne gjendjen e mepareshme, duhet te kryhen punimet (bashkengjitur). Perse nuk jane kryer punimet dhe çfare duhet te beje qytetari M.B?
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	10.03.2025
	Lejet e ndërtimit, në metra katrorë, të dhëna nga Bashkia Tiranë dhe Këshilli Kombëtar i Territorit për periudhën 2015-2024. Numri i popullsisë në Bashkinë Tiranë në periudhën 2015-2024. Numri i të punësuarëve në ndërtim, në gjithë Shqipërinë dhe në Bashkinë Tiranë specifikisht, për periudhën 2015-2024. Numri i kompanive të ndërtimit në periudhën 2015-2024. Numri i inspektime që janë bërë nga Inspektorati Shtetëror i Punës në kompanitë e ndërtimit gjatë periudhës 2015-2025, sipas viteve. Sa masa janë ndërmarrë ndaj shkeljeve të ndryshme në vendin e punës? Sa është ndikimi i sektorit të ndërtimit në ekonomi, në PBB?
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	11.03.2025
	Në korrik të vitit të kaluar shoqëria Integrated Energy (që administrohet nga Agjencia e Pasurive të Sekuestruara), i ka kërkuar Agjencise së Zhvillimit të Territorit dhënien e lejes së ndërtimit për zgjerimin e Landfillit të Sharrës për shkak të emengjencës mjedisore, pasi hapësira aktuale është e ezauruar dhe e tejmbushur nga mbetjet. A është në dijeni Bashkia Tiranë për këtë leje të kërkuar dhe nese po përse nuk është miratuar? Në ditë të ndryshme vendgrumbullimi i mbetjeve në zonën urbane të Tiranës është i mbushur me mbetje. Përse ka ardhur kjo situatë, për shkak se “Integrated Energy” nuk ka kapacitet përpunues apo shoqëria “Eco Tirana” nuk përgjigjet në kohë për grumbullimin e mbetjeve dhe transportit e tyre drejt impiantit të trajtimit në Sharrë? A ka ndonjë projekt Bashkia Tiranë për zgjidhjen e situatës, tashmë që Impianti i Sharrës është ezauruar dhe Inceneratori nuk ekziston
	27.03.2025
	Shoqëria “Eco Tirana” sh.a, realizon shërbimin e pastrimit rregullisht çdo ditë, sipas orareve dhe frekuencave të caktuara. Tejmbushja e vendgrumbullimeve vjen si pasojë e depozitimeve abuzive të kategorive të ndryshme të mbetjeve.
Gjithashtu, theksojmë se nga ana e operatorit të pastrimit është ndërhyrë dhe do të ndërhyet vazhdimisht, për marrjen e masave me qëllim plotësimin e standarteve të shërbimit të pastrimit.  “Referuar pikës së parë, ashtu sikurse është cituar dhe në kërkesën tuaj, e gjithë procedura për leje ndërtimi për zgjerimin e Landfillit të Sharrës shqyrtohet nga Këshilli Kombëtar i Territorit dhe Ujit si organ kompetent për miratimin e kërkesës për leje ndërtimi/zhvillim. Gjithashtu Bashkia Tiranë, në cilësinë e institucionit mendim dhënës, sipas përcaktimeve të VKM-së nr. 408, datë 13.05.2015 (e ndryshuar), është bërë me dije për zhvillimin e propozuar dhe ka shprehur mendimin e saj për aplikimin e bërë në Agjencinë e Zhvillimit të Territorit si sekretariati teknik i KKTU-së për lejen e ndërtimit me objekt “Zgjerim të kapacitetit të depozitimit të mbetjeve të ngurta, Zona 13” me vendndodhje Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Integrated Energy Bv Spv” sh.p.k”.
	E pjesshme
	Pa pagesë

	12
	11.03.2025
	Sa janë lejet e ndërtimit (rezidenciale dhe jorezidenciale), në metër katrorë, të dhëna nga Bashkia Tiranë  për periudhën 2015-2024, të ndarë sipas viteve? Sa është numri i popullsisë në Bashkinë Tiranë në periudhën 2015-2024, sipas viteve?
	
	
	
	

	13
	12.03.2025
	Kërkoj informacion për sa më poshtë vijon nëse Pallati Jonald Shpk me adresë Kashar yzberisht në Astir lagje, në numer 6 njësi bashkiake a ka një projekt të miratuar për ndërtimin e tij?
Nëse po ju lutem të më vendoset në dispozicion projekti i pallatit me të gjitha njësitë e tij dhe numrat përkatës. Apartamenti nr 40 në katin e 10 banimi për të cilin jam pronare sipas certifikatës së pronësisë (numer pasurie : 125-87-ND+1-40) është pjesë e projektit të ndërtuar?
	
	
	
	

	14
	12.03.2025
	Sa here ne jave, pastrohen kazanet nga plehrat ne Tirane?
	28.03.2025
	Grumbullimi i mbetjeve urbane në qytetin e Tiranës realizohet çdo ditë. Për sa i përket zonave rurale, grumbullimi i mbetjeve urbane realizohet 2 dhe 3 herë në javë”.
	E plotë
	Pa pagesë

	15
	12.03.2025
	Sa është numri i apartamenteve apo sipërfaqes ndërtimore të përfituara si rrjedhojë e ligjit Për strehimin social, ku ndërtuesit duhet të japin 3 për qind të sipërfaqes për fondin e banesave sociale? specifikoni sipërfaqet dhe apartamentet sipas viteve: 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 dhe 2024?Sa është vlera monetare që ndërtuesit kanë paguar si detyrim në lekë për kontributin 3 për qind për banesat sociale? specifikoni të dhënat përkatësisht nga vitit 2019 deri në vitin 2024?Sa apartamente, të përfituara nga hapësira 3 për qind, janë shpërndarë për qytetarët?Ju lutem na vendosni në dispozicion listën e përfituesve?
	
	
	
	

	16
	13.03.2025
	A keni ofruar mbështetje financiare për organizatat jofitim prurëse gjatë vitit 2024? Nëse po cila ka qënë forma e mbështetjes (grant, kontrata shërbimi, prokurim publik,tenderim)? Sa OJF kanë aplikuar për mbështetje financiare gjatë vitit 2024? Lutem specifikoni sipas formës së mbështetjes? Cili ka qënë buxheti i disbursuar për organizatë në total? Keni ofruar mbështetje jofinanciare gjatë vitit 2024? Cila është baza ligjore/rregullatore që rregullon këtë formë mbështetje? Nëse keni ofruar mbështetje financiare, sa OJF kanë përfituar nga kjo mbështetje? Cili ka që lloji i mbështetjes jofinanciare të ofruar (mjedise,trajnime, ekperienca etj)? Sa është numri i konsultimeve publike të realizuara nga institucioni juaj gjatë vitit 2024? A ka institucioni juaj koordinator për konsultimin publik? Citoni kontaktin? A ka institucioni juaj koordinator për shoqërinë civile? Citoni kontaktin. Sa OJF kanë marrë pjesë në konsultime publike të organizuara nga institucioni juaj? Sa % e projektimeve/akteve nënligjore të hartuara nga institucioni juaj janë si rezultat i konsultimeve me OJF? A janë përfshirë përfaqësues të OJF-ve në organe këshillimore të institucionit tuaj? Nëse po cilat janë këto organe këshillimore dhe sa OJF janë përfshirë në to? A janë përfshirë OJF në grupe e punës së ngritura në institucionit tuaj? Nëse po cilat janë këto grupe pune dhe sa OJF janë përfshirë në to?
	28.03.2025
	Drejtoria e Mbrojtjes dhe Perfshirjes Sociale, ju ben me dije se pergjate vitit 2024 nuk ka ofruar mbeshtetje financiare per organizatat jofitimprurese.
	E pjesshme
	Pa pagesë

	17
	17.03.2025
	Sa leje ndërtimi për banesa të reja janë dhënë në Tiranë në 5 vitet e fundit ? Me sa banorë është shtuar popullsia nga 2020 në 2023 dhe sa është popullsia aktuale, në zonën e Liqenit të Thatë dhe Asitirit?Sa shkollla të reja janë ndërtuar, nga themeli (jo të rindërtuara), në zonën e Liqenit të Thatë dhe Astirit 5 vitet e fundit ?
	
	
	
	

	18
	18.03.2025
	Informacion në lidhje rastin në lagjen“ Gjonaj”, Njesia Administrative Zall-Bastar e cila ndodhet pak metra larg nga Ujëmbledhësi i Bovillës afër pikës së derdhjes së lumit Tërkuz. Kjo lagje është e vetmja e cila nuk u shpronësua apo te shpërngulen ndryshe nga lagjet e tjera të cilat në 1998 kur u bë ndërtimi i këtij Ujëmbledhësi u shpronësuan apo shpërngulën. 
Kjo njësi administrative ka kërkuar disa herë ndihmën tuaj pasi 6-7 vitet e fundit ka patur vazhdimisht përmbytje dhe kjo ka sjell nxjerjen jashtëpërdorimi të sip[ërfaqeve të konsiderueshme të tokave bujqësore. Gjithashtu, fëmijët e asaj lagjeje e kanë të pamundur të shkojnë në shkollë pasi dalja e lumit i bllokon në shtëpi, shkak de infrastruktura rrgore e cila është pothuajse inekzistente. 
-Pse nuk është bërë shpronësimi apo shpërngulja e nga shteti e ketij numri të konsiderueshëm familjesh që janë prekur nga projekti i Bovillës?Çfarë masash keni marrë apo do të merrni tani që ju kemi vendosur në dijeni? Banorët kërkojnë një zgjidhje përfundimtare dhe ngritjen e një komisioni me ekspertë për verifikimin e situatës. Si do të veproni ju me këtë rast të cilët prej mbi 20 vitesh kanë kërkuar një zgjidhje nga ana juaj ?
	
	
	
	

	19
	18.03.2025
	Sa familje kanë qenë strehuar në godinën e ish-komunales, tanimë të shembur pas tërmetit të 2019-ës? Sa prej tyre kanë përfituar nga bonusi i qirasë për rindërtimin? Për sa vite është përfituar ky bonus?Sa prej tyre janë përjashtuar nga bonusi i qirasë për rindërtimin? Cilat janë arsyet? A kanë mundur këto familje/persona që janë përjashtuar nga bonusi i qirasë për rindërtimin të përfitojnë më pas bonusin e strehimit social? Nëse po, rendisni numrin e përfituesve. Çfarë zgjidhjeje ofron Bashkia Tiranë për familjet e godinës së ish-komunales sa i takon strehimit në vijim?
	
	
	
	

	20
	19.03.2025
	A ka pasur Bashkia juaj buxhet vjetor tě planifikuar pěr rininë (grup moshën 15-29 vjeç) për periudhěn janar -dhjetor 2024? Nese po, sa pěrqind të shumës totale të buxhetit zënë këto zëra? Nese jo, ju lutem a mund tě na tregoni disa nga arsyet përse nuk ka një planifikim te tille?Sa është numri total i punonjësve në Bashkinë tuaj (2024)? Sa prej tyre janë femra dhe sa janë meshkuj? Sa prej tyre i pērkasin personave me aftësi të kufizuara, edhe sipas gjinisë? Sa ěshtë numri i të rinjve (18-29) punonjës të bashkisë tuaj në vitin 2024? Sa prej tyre janë femra dhe sa janë meshkuj? Sa prej tyre i pěrkasin personave me aftësi të kufizuara, edhe sipas gjinisë?
.Sa është numri i të rinjve (18-29) të punësuar në bashkinë tuaj, të cilët mbajnë pozicione drejtuese dhe vendimmarrëse? (zv.kryetar, drejtor, etj). Sa prej tyre janë femra dhe sa janë meshkuj? Sa prej tyre i pěrkasin personave me aftēsi tẽ kufizuara, edhe sipas gjinisë?A ka Bashkia juaj politika rinore të zhvillura specifikisht për grup moshën 15-29 vjeç? Nēse jo, ju lutem a mund të na tregoni disa nga arsyet pěrse nuk ka të zhvilluar një politikë te tille?  A keni nẽ institucionin tuaj, drejtori, sektorë, staf të dedikuar për rininë? Prej sa kohěsh janë funksionale?A ka struktura rinore të ngritura në Bashkinë tuaj dedikuar grupmoshës së të rinjve 15-29 vjeç (qendra/zyra rinore keshilla rinore, parlament rinor, struktura konsultative rinore, eti.) Për periudhën janar dhjetor 2024. Nese po, cilat jane ato?Me kë keni bashkěpunuar pěr ngritjen e strukturave të tilla (organizata rinore, grupe tẽ rinjsh, individē, etj) . A keni një plan veprimi pěr Keshillin Rinor Vendor (KVR)? Sa aktivitete janë organizuar nga K VR pērgjatë 2024?Për çfarë lloj mbështetje / iniciativa/ bashkěpunime keni nevojë pēr të pērmirësuar funksionet e K VR në qytetin tuaj? Sa tẽ rinj janẽ të pērfshirë në KVR? Sa prej tyre janë femra dhe sa janë meshkuj? Sa prej tyre i perkasin personave me aftësi të kufizuara, edhe sipas gjinisë? A keni pasur ju forma të tjera bashkěpunimit (me grupe tě rinjsh, organizata rinore, etj) aktiviteteve me fokus rininë? Něse po ku kanë konsistuar ato? . Sa është me pěrafěrsi pjesēmarrja e tẽ rinjve në konsultimet publike tě zhvilluara nga bashkia? Cilat janẽ disa nga mjetet apo mekanizmat që pěrdor bashkia në përfshirjen e të rinjve nẽ te tilla procese?Lutemi listoni mjetet e komunikimit që pěrdor bashkia juaj dhe link përkatëse tẽ faqes së webit të bashkisẽ (website) dhe rrjetet sociale si Facebook dhe Instagram. Sa është numri total i përfituesve nga Skema e Ndihmës Ekonomike për vitin 2024? Sa prej tyre janë femra dhe sa meshkuj? Sa është numri e të rinjve (15-29 vjeç) pērfitues nga Skema e Ndihmës Ekonomike për vitin 2024? Sa prej tyre janě femra dhe sa meshkuj? Sa ështè numri total i pěrfituesve të Pagesës së Aftěsisë së Kufizuar për vitin 2024? Sa prej tyre janë femra dhe sa meshkuj?. Sa &shtë numri e te rinjve (15-29 vjeç) pērfitues të Pagesës së Aftěsisë së Kufizuar per vitin 2024? Sa prej tyre janë femra dhe sa meshkuj?Sa është numri total i personave te cilat janẽ pjesẽ e Shërbimeve të Kujdesit Shoqëror pěr vitin 2024? Sa prej tyre janë femra dhe sa meshkuj?Sa Eshtë numri i të rinjve (15-29 vjeç) te cilat janẽ pjesë e Shérbimeve të Kujdesit Shoqëror per vitin 2024? Sa prej tyre janě femra dhe sa meshkuj?
	
	
	
	

	21
	20.03.2025
	Kërkoj një kopje të tenderit dhe kontratës së lidhur për mbjelljen e pemëve pisha në dy anë të autostradës Tiranë Durrës. Sa pemë pishe janë mbjellë në këtë zonë?Sa ka qenë kostoja e blerjes për secilën pishë?Sa ka qenë kosto e mbjelljes së tyre?Sa pemë pishe janë çrrënjosur nga dy anët e autostradës?Ku janë rimbjellë këto pemë pishe?Sa ka qenë kosto e zhvendosjes së pishave nga njëra zonë në tjetrën?Kush e ka bërë zhvendosjen?
	
	
	
	

	22
	20.03.2025
	A keni një inventar të rrugëve që janë vijëzuar dhe atyre që nuk janë vijëzuar në të gjithë territorin e Bashkisë së Tiranës? Sa herë në vit i bëni vijëzimet e rrugëve dhe a është materiali që përdorni ai i duhuri?  Cila është periudha kur duhet bërë vijëzimi i rrugëve?  A jeni vënë në dijeni nga Policia Rrugore se mungesa e vijëzimit të rrugëve dhe pjesëve të tjera të sinjalistikës horizontale është pengesë për qarkullimin dhe burim aksidentesh? Kur do t’i ketë Tirana të gjitha rrugët me vijëzime të bëra sipas standardeve të vendeve të Bashkimit Europian?
	
	
	
	

	23
	20.03.2025
	Sa herë në javë po bëhet pastrimi i rrugëve në kryeqytet për t’u hequr zhulin dhe specifikisht sa herë në javë bëhet fshirja e tyre?  Përse nuk lahen më rrugët e Tiranës? Kur është hera e fundit që është bërë larja e rrugëve të kryeqytetit dhe cilat janë rrugët që i janë nënshtruar këtij procesi?  A jeni në dijeni të gjendjes së papastërtisë së rrugëve dhe a keni marrë masa për ta zgjidhur këtë problematikë? Nëse po, cilat janë këto masa?
	
	
	
	

	24
	21.03.2025
	Çfarë masash po merren për menaxhimin e trafikut dhe zvogëlimin e ndotjes në qytet?Cilat janë projektet e ardhshme për përmirësimin e infrastrukturës rrugore dhe transportit publik në Tiranë? A ka projekte për krijimin e hapësirave të reja të gjelbërta dhe parqeve në Tiranë?
	
	
	
	

	25
	21.03.2025
	Informacion mbi sistemin kapot
	
	
	
	

	26
	21.03.2025
	A përfunduar procesi i regjistrimit të të gjitha pronave të bashkisë në varësinë dhe menaxhimin e bashkisë tuaj? Nëse jo, në cilën fazë është? Çfarë e ka penguar përfundimin e këtij procesi?Nëse po, si e keni menaxhuar ju atë? Sa janë të ardhurat e shtuara në buxhetin e bashkisë tuaj nga ky zë? Kryesisht si i keni përdorur?  Sa ambiente me qira keni marrë ju për istitucionet vartëse? Sa është hapsira dhe sa është vlera që ju paguani për secilin rast? A mund të na vini në dispozicion kontrat konkrete për secilin rast? A e keni aplikuar taksën 3% për ndërtimet e reja? Si është vjelë kjo taksë, në vlerë monetare apo ambiente? Sa janë përfituar konkretisht para dhe sa sipërfaqe ndërtimi?Këto të ardhura për çfarë janë përdorur?
	
	
	
	

	27
	21.03.2025
	A u ndërtuan mensat në shkollat 9-vjeçare Shkolla ‘E Kuqe’; Shkolla ‘Hasan Tahsin’? Nëse po, a funksioni mensa për tu siguruar drekën nxënësve?  Prindërit duhet të paguanin një tarifë të caktuar që fëmija i tyre të hante në shkollë Sa ishte tarifa për një fëmijë, dhe a u mblodhën ndonjëherë këto para? Njëra prej shkollave quhet Betim Muço, për të cilën Kryetari i Bashkisë Erion Veliaj premtoi rimbursim 100 %. A u rimbursua mensa nga Bashkia Tiranë?
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		Nr		Kodi i Pallatit		RRUGA		NJ.ADM.		VKB

		1		434/1		Behlul Hatibi		4		Nr. 18 Prot., date 01.03.2021

		2		6		Vangjel Capo		4		Nr. 159 Prot., date 24.11.2021

		3		14		Aleksander Moisiu		4		Nr. 19 Prot., date 01.03.2021

		4		66,3 nyrje		Aleksander Moisiu		4		Nr. 21 Prot., date 01.03.2021

		5		4		Myslym Keta		4		Nr. 22 Prot., date 01.03.2021

		6		8 (44)		Myslym Keta		4		Nr. 105 Prot., date 02.08.2021

		7		155/1		Llambi Bonata		6		Nr. 116 Prot., date 28.09.2020

		8		155/1		Llambi Bonata		6		Nr. 110 Prot., date 28.09.2020

		9		165,165/1,2,3		Tanush Frasheri		6		Nr. 119 Prot., date 28.09.2020

		10		160		Sokrat Mosko		6		Nr. 118 Prot., date 28.09.2020

		11		149		Llazi Miho		6		Nr. 114 Prot., date 28.09.2020

		12		151		Sokrat Mosko		6		Nr. 115 Prot., date 28.09.2020

		13		152/3		Haki Stermilli		6		Nr. 108 Prot., date 28.09.2020

		14		152		Haki Stermilli		6		Nr. 38 Prot., date 01.03.2021

		15		163/1,3		Ali Kelmendi		6		Nr. 112 Prot., date 28.09.2020

		16		163		Ali Kelmendi		6		Nr. 113 Prot., date 28.09.2020

		17		131 H1,2		Llambi Bonata		6		Nr. 103 Prot., date 28.09.2020

		18		154		Sokrat Mosko		6		Nr. 109 Prot., date 28.09.2020

		19		131(130)		Llazi Miho		6		Nr. 104 Prot., date 28.09.2020

		20		153, 153/1		Sokrat Mosko		6		Nr. 121 Prot., date 28.09.2020

		21		140		Haki Stermilli		6		Nr. 39 Prot., date 01.03.2021

		22		140		Sokrat Mosko		6		Nr. 33 Prot., date 01.03.2021

		23		138		Llambi Bonata		6		Nr. 41 Prot., date 01.03.2021

		24		161		Sokrat Mosko		6		Nr. 43 Prot., date 01.03.2021

		25		14		Llambi Bonata		6		Nr. 44 Prot., date 01.03.2021

		26		158		Llambi Bonata		6		Nr. 45 Prot., date 01.03.2021

		27		164/2		Ali Kelmendi		6		Nr. 28 Prot., date 01.03.2021

		28		150		Sokrat Mosko		6		Nr. 29 Prot., date 01.03.2021

		29		147		Tanush Frasheri		6		Nr. 31 Prot., date 01.03.2021

		30		8		Reshat Baxhaj		6		Nr. 107 Prot., date 02.08.2021

		31		44(3)		Hamdi Cenojmeri		6		Nr. 108 Prot., date 02.08.2021

		32		6		Sejfi Vllamasi		6		Nr. 109 Prot., date 02.08.2021

		33		19		Llambi Bonata		6		Nr. 110 Prot., date 02.08.2021

		34		22		Qendra e Re		Krrabe		Nr. 32 Prot., date 01.03.2021

		35		29		Haki Stermilli		6		Nr. 153 Prot., date 24.11.2021

		36		Dritas		Dritas		Zall Herr		Nr. 42 Prot., date 01.03.2021

		37		73/2		Niko Avrami		4		Nr. 23 Prot., date 01.03.2021

		38		Godina 1		Fitnete Rexha		4		Nr. 111 Prot., date 15.11.2022

		39		Godina 2		Fitnete Rexha		4		Nr. 110 Prot., date 15.11.2022

		40		174		Hamdi Cenojmeri		6		Nr. 120 Prot., date 28.09.2020

		41		369/4		Ferit Xhajko		8		Nr. 24 Prot., date 01.03.2021

		42		5		Todi Shkurti		2		Nr. 36 Prot., date 01.03.2021

		43		5		Marsel Kasemi		2		Nr. 37 Prot., date 01.03.2021





proces gjyqesor

		Nr		Kodi i Pallatit		RRUGA		NJ.ADM.		VKB

		1		45		Myslym Keta		4		Nr. 20 Prot., date 01.03.2021

		2		168		Hamdi Cenojmeri		6		Nr. 40 Prot., date 01.03.2021

		3		83/1		Myslym Keta		4		Nr. 154 Prot., date 24.11.2021

		4		37		Halil Bega		4		Nr. 140 Prot., date 23.12.2022

		5		47		Llambi Bonata		6		Nr. 112 Prot., date 15.11.2022

		6		7 (136)		Fabrika e Qelqit		6		Nr. 151 Prot., date 24.11.2021

		7		3		Viktor Hygo		7		Nr. 104 Prot., date 02.08.2021

		8		12		Zall		Krrabe		Nr. 156 Prot., date 24.11.2021

		9		8		Zall		Krrabe		Nr. 152 Prot., date 24.11.2021

		10		10		Besim Daja		8		Nr. 22 Prot., date 26.02.2024

		11		5		Ferit Xhajko		8		Nr. 24 Prot., date 26.02.2024

		12		39 (43)		Ferit Xhajko		8		Nr. 23 Prot., date 26.02.2024

		13		45		Luz		Kashar		VKB 103 date 15.09.2023

		14		141		Sokrat Mosko		6		Nr. 105 Prot., date 28.09.2020

		15		145		Sokrat Mosko		6		Nr. 106 Prot., date 28.09.2020

		16		146		Sokrat Mosko		6		Nr. 107 Prot., date 28.09.2020

		17		127(4)		Llazi Miho		6		Nr. 30 Prot., date 01.03.2021

		18		159		Llazi Miho		6		Nr. 111 Prot., date 28.09.2020

		19		157		Hamdi Cenojmeri		6		Nr. 117 Prot., date 28.09.2020

		20		415/1		Ferit Xhajko		8		Nr. 26 Prot., date 01.03.2021

		21		15		Margarita Tutulani		5		Nr. 106 Prot., date 02.08.2021

		22		97		Llazi Miho		6		Nr. 155 Prot., date 24.11.2021

		23		21		Petraq Leka		6		Nr. 157 Prot., date 24.11.2021

		24		1		Shaban Hysa		6		Nr. 158 Prot., date 24.11.2021

		25		11 / 1		Vath Korreshi		2		Nr. 34 Prot., date 01.03.2021

		26		15		Preng Bib Doda		5		Nr. 103 Prot., date 02.08.2021

		27		26		Rr. Fortuzi		9		Nr. 25 Prot., date 01.03.2021

		28		1		Karl Gega		9		Nr. 27 Prot., date 01.03.2021












